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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

PROMOCJA!
kocioł 25 KW pelet

Genesis Plus
17.550 zł

PROMOCJA!
kompakt WC z deską

Idol Koło
350 zł

11.

Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

1.

ul. Szamotulska 34
LUBASZ

OPONY * KLIMATYZACJA
OLEJE * AKUMULATORY

67 255 66 66
509 205 859

ZMIANA GODZIN PRACY
OD 1 LIPCA 2022 ROKU

poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00
sobota - nieczynne

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

Robocza wizyta marszałka
Jacek Bogusławski w Czarnkowie
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Stanowisko Rady Miasta
W sprawie reaktywacji linii kolejowej
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Najlepszy bank roku 2022
Bank Spółdzielczy w Czarnkowie
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PZW Nałęcz Czarnków
z łódką starosty
Drużynowe Zawody Wędkarskie

czytaj str. 11

Wspomnienia, uśmiech na twarzy i szybsze bicie serca towarzyszą wielu, kiedy na drodze 
widzą popularnego „Malucha”. Dzięki zaangażowaniu członków Stowarzyszenia PCT Fanklub 
Fiata 126p i klasyków PRL do Lubasza zawitało w miniony weekend około 200 pojazdów 
rodem ze „złotej ery polskiej motoryzacji”. Szczytny cel w postaci charytatywnej zbiórki 
dla Liwii Bartoszak połączył kilkaset osób, a historie i niepowtarzalna atmosfera trzeciej już 
edycji Zlotu Fiata 126p udowodniły, że pojazd ten bardzo mocno osadzony jest w tożsamości 
narodowej Polaków.

III Zlot Fiata 126p w Lubaszu

Niesamowici ludzie z pasją

Podczas wizyty na czarnkowskim Placu Wolności

czytaj  str.  5
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Robocza wizyta marszałka
Na zaproszenie burmistrza Andrzeja Tadli do Czarnkowa 

przybył wicemarszałek województwa wielkopolskiego Jacek 
Bogusławski. Spotkanie miało na celu przedstawienie stanu 
realizowanych inwestycji oraz ukazanie aktualnych potrzeb. 
Gość nie krył zadowolenia po lustracji odwiedzanych obiek-
tów. Czy wraz z uznaniem popłyną środki? Zobaczymy.

W wizycie marszałkowi to-
warzyszyła posłanka Maria 
Małgorzta Janyska, natomiast 
miasto reprezentowali burmi-
strzowie Andrzej Tadla i Krzysz-
tof Madaj, a także dyrektor 
Miejskiego Centrum Kultury 
Jan Pertek. Goście wizytowali 
prace prowadzone w Muzeum 
Ziemi Czarnkowskiej oraz od-
wiedzili plac budowy amfite-
atru w parku Staszica. Zakres 
prac zrobił oczekiwane wraże-
nie. Gość z Poznania nie krył 
podziwu. Z dużym uznaniem 
spotkały się też prace zreali-
zowane na obiektach Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji, a także 
awans miejscowej drużyny do 
IV ligi. Marszałek Bogusławski 
z podziwem wyrażał się o Miej-
skim Centrum Kultury, w któ-
rym jak określił „panuje duch 
nie tylko sztuki, ale i wielko-
polskiej gospodarności”. Nowo-
czesne kino, sale, pracownie 
i zaplecze okazały się powodem 
komplementów, co może prze-
łożyć się na dodatkowe wspar-
cie kolejnych inwestycji. Po za-
kończonej lustracji rozmawia-
liśmy z gospodarzem i gościem 
wizyty.

Andrzej Tadla
- burmistrz Czarnkowa

W czasie pandemii realizo-
waliśmy zadania, które były 
współfinansowane z pienię-
dzy Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu. Dotyczy to progra-
mu „Szatnie na medal”, a tak-
że sali muzycznej w Miejskim 
Centrum Kultury. Wcześniej 
trudno było pokazać co zro-
biliśmy oraz jak zmienił się 
wizerunek dofinansowanych 
obiektów. Przy okazji pokaza-
liśmy jak wyglądają inne inwe-
stycje w naszym mieście. Jest 
ich wiele i kosztują dużo. Liczę 
na wsparcie naszych działań ze 
strony Urzędu Marszałkowskie-
go. Bez starania się o pienią-

dze, nie ma szans na stały roz-
wój miasta. Stąd nasza troska 
o konsekwentne pozyskiwanie 
funduszy inwestycyjnych. Pan-
demia oraz wojna na naszej 
wschodniej granicy nie poma-
gają w planowaniu zamierzeń. 
Ceny rosną, brakuje materia-
łów, inwestycje stają się coraz 
trudniejsze do realizacji. Mamy 
zapewnienie o kontynuacji fi-
nansowania kolei z Czarnkowa 
do Wągrowca i dalej Poznania. 
To ważna dla nas inwestycja 
i cieszy mnie determinacja Za-
rządu Województwa w realiza-
cji tego ważnego dla nas celu. 
Już za kilka dni spotykamy się 
z marszałkiem Jankowiakiem, 
by rozmawiać o partycypacji 
samorządów w tej inwestycji. 
Mam nadzieję na pozytywny 
efekt tego spotkania.

Rozmowa z marszałkiem
Jackiem Bogusławskim

Jak ocenia pan miasto i je-
go inicjatywy?

- Przyjeżdżając do Czarnko-
wa wiedziałem, że będzie to 
dobrze spędzony czas. Dziękuję 
za zaproszenie i pokazanie in-
westycji, które udało się nam 
zrobić wspólnie, ponieważ część 
pieniędzy została przekazana 
przez Samorząd Województwa. 
Jestem pod wrażeniem mu-
zeum, które przechodzi kom-
pletną metamorfozę i na pew-
no ucieszy jego pracowników, 
mieszkańców, jak i turystów 
przybywających do Czarnkowa. 
Lokalizacja muzeum pomoże 
znajdującej się w jego sąsiedz-
twie szkole w prowadzeniu zajęć 
dydaktycznych. Ta inwestycja 
jest ze wszech miar pożyteczna. 
Wrażenie zrobił na mnie basen 
z podgrzewaną wodą. Obiekt 
jest znakomicie wykorzystywa-
ny i jako jedna z nielicznych te-
go typu inwestycji nie powoduje 
strat finansowych. Kryte base-
ny pochłaniają wiele środków, 

a tutejszy jest efektywny i eko-
nomiczny. Korzystają z niego 
uczniowie i mieszkańcy. Obiekt 
jest świetnie zagospodarowany 
i oferuje wiele form aktywności. 
Ciekawie wygląda też zespół 
boisk piłkarskich. Przy obiekcie 
znajduje się „Szatnia na medal” 
- inwestycja współfinansowana 
z programu Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Mi-
ło było znaleźć na ścianie ta-
bliczkę z taką informacją, tym 
bardziej, że cały budynek jest 
wzorowo zadbany. Cieszę się, 
że miejscowy zespół „Noteć” 
awansował do IV ligi. Serdecz-
nie gratuluję trenerowi, zawod-
nikom i kibicom. Podobny po-
dziw budzi Miejskie Centrum 
Kultury. Obejrzałem wspaniałą 
salę kinową, a także wiele po-
mieszczeń, w których można 
realizować nieograniczone ilo-
ści inicjatyw i wydarzeń kul-
turalnych. Na każdym kroku 
widać dbałość o infrastrukturę 
oraz rozsądne wykorzystanie 
obiektów.

Co z linią kolejową, na któ-
rą niecierpliwie czeka Czarn-
ków?

- Inwestycja przechodzi ko-
lejny etap postępowań przy-
gotowawczych. Jest już na 
liście głównej programu KO-
LEJ PLUS. Projekt jest w fa-
zie podejmowania ostatecznej 
decyzji o jego finansowaniu. 
W lipcu będziemy rozmawiać 
z zainteresowanymi inwestycją 
samorządowcami o kosztach 
partycypacji. Jako Samorząd 
Województwa przystępujemy 
do rewitalizacji pięciu linii ko-
lejowych w Wielkopolsce. Po-
kryjemy pięćdziesiąt procent 
kosztów, jednak lokalne sa-
morządy także muszą doło-
żyć swoją cegiełkę. Dla miesz-
kańców Czarnkowa będzie to 
z pewnością ważna inwestycja, 
która otworzy miasto i pozwoli 
na jego dalszy rozwój.

Jakie inne potrzeby do-
strzega pan w Czarnkowie?

- Wydaje się, że realizowane 
w Czarnkowie inwestycje na 
bieżąco odpowiadają na potrze-
by mieszkańców. Byłem na bu-
dowie amfiteatru - to spektaku-
larna inwestycja, która z pew-
nością wpisuje się w dobry kie-

runek rozwoju miasta. Obiekt 
pozwoli na organizację wielu 
imprez oraz wydarzeń, a jak się 
dowiedziałem, ma także pełnić 
wiele funkcji całorocznych. Już 
w przyszłym roku czarnkowia-
nie będą mogli pochwalić się 
wspaniałym amfiteatrem, który 
będzie ważny dla całego re-
gionu północnej Wielkopolski. 
Przyglądając się realizowanym 
inwestycjom, widzę troskę i go-
spodarność, a także pragma-
tyzm.

Zbliża się nowa perspekty-
wa podziału środków unijnych. 
Będziemy się starali, aby dla 
Wielkopolski pozyskać jak naj-
więcej środków. Od przyszłe-
go roku trzeba będzie składać 
wnioski i projekty, ale już teraz 
należy się do tego przygotowy-
wać i do przypilnowania tych 
spraw gorąco namawiam. Moja 
wizyta utwierdziła mnie w prze-
konaniu, że w Czarnkowie pie-
niądze wydaje się odpowiedzial-
nie. Bywam tutaj często bez 
zapowiedzi i zawsze odnoszę to 
samo dobre wrażenie.

PIOTR KEIL

Przy remontowanym budynku Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Bank Spółdzielczy w Czarnkowie - najlepszym Bankiem roku 2022
W prestiżowym konkursie „Najlepszy Bank 2022 roku”, 

zorganizowanym przez redakcję „Gazety Bankowej”, w grupie 
banków spółdzielczych najlepszy okazał się Bank Spółdziel-
czy w Czarnkowie.

Odbierający nagrodę dla naj-
lepszego banku Władysław Dy-
mek, prezes Zarządu Banku 
Spółdzielczego w Czarnkowie, 
nie ukrywał satysfakcji: - Dla 
nas to nagroda za cierpliwe, 
żmudne i codzienne starania 
o satysfakcję klientów, dlatego 
stale unowocześniamy naszą 
ofertę, dostosowujemy do in-
dywidualnych potrzeb, wpro-
wadzamy nowe rozwiązania 
technologiczne i sposoby ob-
sługi. Jesteśmy częścią lokal-
nej społeczności, służymy jej 
silnym wsparciem i jesteśmy 
przygotowani na okresy dobrej 
i złej koniunktury. Dbamy o re-
lacje z lokalnym środowiskiem 
i wspieramy wiele instytucji 
działających na rzecz klientów 
i członków Banku. Tytuł „Naj-
lepszy Bank 2022” to zasługa 

całego zespołu pracowników 
naszego Banku, któremu ser-
decznie gratuluję pracowitości, 
otwartości na zmiany i umie-
jętności dostosowania się do 
trudnych warunków i dziękuję 
za codzienne zaangażowanie 
i profesjonalizm. Na ocenę Ban-
ku i nadanie tytułu „najlepsze-
go” duży wpływ mają: sytuacja 
ekonomiczno - finansowa, uzy-
skiwane wyniki oraz poziom 
ryzyka i bezpieczeństwo pro-
wadzonej działalności.

Kapituła konkursu ocenia-
ła działalność i przygotowanie 
banków do funkcjonowania 
w  trudnej sytuacji rynkowej 
- w okresie pandemii i nadcią-
gającego kryzysu gospodarcze-
go. Umiejętność radzenia sobie 
w skomplikowanych warun-

czy to CSR i zrównoważonego 
rozwoju, technologii i bezpie-
czeństwa. Zwycięzcy tegorocz-
nej edycji, a wśród nich Bank 
Spółdzielczy w Czarnkowie, po-
siadają zarówno solidne funda-
menty, jak i potężny potencjał 
pozwalający na optymistyczne 
prognozowanie przyszłości.

Zwycięstwo w konkursie 
„Najlepszy Bank 2022” jest już 
drugim w tej kategorii. Ponad-
to w ostatnich latach Bank 
Spółdzielczy w Czarnkowie 
wielokrotnie zajmował czołowe 
miejsca w ocenie efektywności 
działania, może się poszczycić 
tytułami „Promotora wiedzy”, 
„Bankowego Menedżera Roku”, 
„Orła Agrobiznesu”, Banku 
Przyjaznego dla Przedsiębior-
ców, otrzymał statuetkę Hipoli-
ta, Srebrnego Orła Senackiego, 
a także jest laureatem konkur-
su „Bank w służbie społeczno-
ści lokalnej”.  red

kach rynkowych w minionym 
roku to dla klientów swoista 
polisa, że bank posiada wystar-
czająco dużo skutecznych na-
rzędzi, by dobrze radzić sobie 
w pokonywaniu barier rynko-

wych i potencjalnych kryzysów. 
Konkurs „Najlepszy Bank” pro-
muje właśnie takich zwycięz-
ców - silnych nie tylko w sferze 
finansowej, ale też w katego-
riach pozafinansowych. Doty-
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L e p c z y c a , 
p r z y t u l i n a , 
ostrzyca - to 
ludowe nazwy 
tej prawie za-
p o m n i a n e j , 
cennej roślinki, 
jaką jest przy-
tulia czepna 

(Galium aparine). Jest rośliną 
jednoroczną o rozgałęzionej ło-
dydze dorastającej do 150 cm 
i wspinającej się na wyższe ro-
śliny, a w przypadku ich braku 
płoży się po ziemi. Od czerw-
ca do sierpnia kwitnie drob-
nymi białymi kwiatuszkami 
w kształcie gwiazdek. Rośnie 
w zaroślach, parkach, lasach, 
często ogrodach, na obrzeżach 
dróg i polach, gdzie jest uciąż-
liwym chwastem. Jej sztywne 
haczykowate włoski powodują, 
że „przytula” się do wszyst-
kiego co ją otacza - odzieży, 
sierści zwierząt i w ten spo-
sób rozsiewa swoje nasionka, 
nawet na znaczne odległości. 
Stąd pewnie pochodzi jej pol-
ska nazwa „przytulia”. Przytu-
lię raczej trudno wyeliminować 
z ogrodu, bo próba wyrwania 
jej „gołą” ręką może spowo-
dować lekkie poparzenia, czy 
drobne ranki, a nawet może 
pojawić się wysypka na skórze. 
A więc niezbędne są rękawice 
i długie rękawy, aby pozbyć się 
„niechcianego gościa”. Ja jej się 
nie pozbywam, a zrywam ją i to 
bez rękawic. Suszę na herbatki, 
które popijam, a świeżą dodaję 
do karmy moim kurom. Rośnie 
niemal na całym świecie w kli-
macie umiarkowanym i znana 
była w starożytności. Pasterze 
w starożytnej Grecji używali 
pędów przytulii do robienia sit, 
przez które przecedzali mleko. 
Przytulia czepna nazwą „ga-

Czepiadło (1)
lium” sięga czasów dawnej Gre-
cji i wywodzi się od słowa mle-
ko, bo używano jej do warzenia 
mleka, zawiera bowiem enzym 
powodujący zsiadanie mleka. 
W Szwecji do dziś używa się 
„filtrów” do mleka zrobionych 
z pędów przytulii, bo „nadają 
mleku leczniczych właściwości 
i przyspieszają zsiadanie mleka 
na sery”. W dawnych wiekach 
wysuszone pędy przytulii uży-
wano do napełniania sienni-
ków, a siennik nakrywano lnia-
nym prześcieradłem - tak przy-
gotowane podłoże do spania 

zapewniało śpiącemu na nim 
dobry sen i dobrą kondycję. 
Suszona przytulia posiada za-
pach siana, a to dzięki kuma-
rynie, która ma szerokie wła-
ściwości antybakteryjne, prze-
ciwzapalne, przeciwzakrzepowe 
i rozkurczowe. Muszę wspo-
mnieć, że ziele przytulii schnie 
bardzo szybko i zachowuje 
zielony kolor. Należy suszyć 
w cieniu, najlepiej w natural-
nej temperaturze lata. Ja moje 
zioła suszę na sitach podwie-
szonych na drutach do belek 
na strychu, okno zasłaniam, 

aby promienie słoneczne nie 
padały na sita z ziołami, myszy 
i muchy też nie mają wstępu, 
więc zioła schną w naturalnej 
temperaturze, zachowują na-
turalny kolor i naturalny za-
pach. Ciekawe są smaki przy-
tulii - wyciągi z suszonego ziela 
wyróżniają się lekko słonym 
posmakiem, natomiast mace-
raty przygotowane ze świeżego 
ziela cechują się lekką nutą 
słodyczy. W dawnej Germanii 
(dzisiejsza Dania i południowa 
Skandynawia) bogini  mężatek 
i macierzyństwa Frigga przy-

Okiem podróżnika i przyrodnika

Malina właściwa
Rodzaj malina należy do du-

żej rodziny różowatych. W ob-
rębie rodzaju rubus znajdziemy 
również jeżyny, dlatego poda-
jąc liczbę gatunków czynię to 
wspólnie, a więc jest ich 250 
i występują na większości ob-
szarów ziemi. Na terenie na-
szego kraju dziko znajdziemy 
trzy gatunki, a w naszym re-
gionie dwa. Najbardziej zna-
nym gatunkiem rodzaju rubus 

jest malina właściwa (Rubus 
ideaus), która jest krzewem 
o dwuletnich pędach o wysoko-
ści do 2 metrów. Krzew tworzy 
liczne odrosty korzeniowe. Pę-
dy wzniesione nieco łukowato, 
zagięte, obłe, za młodu oszro-
nione w dolnej części z liczny-
mi krótkimi, szczecinkowatymi 
ciemnopurpurowymi kolcami, 
pędy te zamierają w drugim ro-
ku życia po owocowaniu. Liście 

tulię czepną nazywała Zielem 
Bogów i kazała podawać rodzą-
cym kobietom. Z kolei Słowia-
nie w noc Kupały przytuliowy 
wianek zakładali na głowę, aby 
„przeniknąć świat rzeczywisty 
i zajrzeć do świata nieobjawio-
nego”. W średniowieczu świeże 
młode pędy przytulii dodawano 
do sałatek i surówek, a usu-
szone i utarte w moździerzu 
dosypywano do mąki z któ-
rej wypiekano chleb. Przytulia 
czepna to skuteczne zioło na 
oczyszczenie układu limfatycz-
nego, a tym samym poprawy 
zdrowia. „Medycyna wschodnia 
układ limfatyczny nazywa „rze-
ką życia” i uznaje za kluczowy 
w całym ustroju. Jest on pierw-
szym ocenianym układem przy 
każdej diagnozie, a wszystkie 
terapie zaczyna od przywró-
cenia mu właściwych funkcji. 
Układ limfatyczny, chłonny to 
rozległa sieć naczyń i tkanek, 
z których zbudowane są wę-
zły chłonne, grudki chłonne, 
grasica, migdałki i śledziona. 
Podstawową jego funkcją jest 
rozprowadzenie limfy, przefil-
trowanej części osocza krwi, po 
całym ciele. Mamy dwukrot-
nie więcej limfy niż krwi i być 
może jest dwa razy bardziej 
ważna. Wraz z limfą usuwane 
są wszelkie odpady z każdej 
komórki. Sieć naczyń limfa-
tycznych i węzłów chłonnych 
działa jak gigantyczny system 
drenażu i filtracji, który można 
porównać do kanalizacji w na-
szych domach. Tak jak kana-
lizacja w budynku, tak układ 
limfatyczny musi być drożny, 
by organizm normalnie funk-
cjonował” - „Sekrety zdrowia” 
- B. della Porta.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

maliny właściwej ustawione są 
skrętolegle, na pędach płon-
nych nieparzystopierzaste, od 
3 do 5 (czasem 7). Są one 
zmienne w kształcie, brzegiem 
podwójnie piłkowane, pod 
spodem biało filcowate. Ulist-
nione krótkie pędy kwiatonośne 
wyrastają w pachwinach ze-
szłorocznych liści. Liście pędów 
kwiatowych najczęściej trójlist-
ne lub pojedyncze, klapowate. 
Kwiaty drobne, obupłciowe, ze-
brane w kilkukwiatowe balda-
chogrona pojawiają się od maja 
do czerwca. Owoc zbiorowy, 
złożony z licznych, drobnych, 
czerwonych, ale czasem żół-
tych, aksamitnych, soczystych 
i pachnących jadalnych pest-
kowców, po dojrzeniu łatwo 
oddzielających się od białego, 
wydłużonego dna kwiatowego. 
Jeśli chodzi o występowanie, 
to jest bardzo częsta w całym 
kraju, a w górach aż po rygiel 
górny i trochę rzadsza w pię-
trze kosówki. Malina właściwa 
siedliskowo rośnie na glebach 
świeżych i wilgotnych, me-
zo- i eutroficznych o odczynie 
umiarkowanie kwaśnym do za-
sadowego. Występuje w górno-
leglowych świerczynach. Częsta 
w karpackim borze mieszanym 

Pędy przytulii czepnej wspinają się po różnych roślinach

jodłowo - świerkowym, w żyznej 
buczynie karpackiej. Spotyka-
na w ciepłolubnych buczynach, 
lasach łąkowych, zwłaszcza 
w łęgu jesionowo - wiązowym, 
w grądach, w borach miesza-
nych dębowo - sosnowych. Ga-
tunek tworzy gęste zarośla na 
niewielkich polanach i zrębach 
z żyzną próchniczą glebą za-
sobną w azot. Rośnie również 
w prześwietlonych lasach li-

ściastych i mieszanych. Mali-
na to roślina lecznicza, z któ-
rej owoców wytwarza się liczne 
produkty. Na naszym terenie 
ostatnie susze skutkują tym, że 
owoce malin są rzadko okaza-
łe, dlatego częściej spożywamy 
maliny z odmian uprawianych 
na plantacjach lub w ogrodach. 
Za tydzień opis maliny kamion-
ki i maliny moroszki.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Owocująca malina

Dżem malinowy
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Niesamowici ludzie z pasją
Trzydniowe wydarzenie roz-

poczęło się w piątek, 1 lipca, 
w godzinach popołudniowych, 
chociaż pierwsi uczestnicy, by 
uniknąć podróży w ogromnym 
upale, do Lubasza wyruszy-
li z Sochaczewa około trze-
ciej nad ranem i na miejscu, 
nad jeziorem w Lubaszu, za-
meldowali się przed godziną 
dziewiątą. Wśród zlotowiczów 
pojawili się miłośnicy Fiata 
126p z Gdańska, Wrocławia, 
Kołobrzegu, Poznania i wielu 
innych miast. Nie stanowi to 
dużego zaskoczenia, bo liczne 
grupy stowarzyszenia uczestni-
czą w podobnych zlotach prak-
tycznie przez cały rok i dzięki 

dokończenie ze strony 1

Ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 11 pkt. 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1029 ze zmianami) oraz art. 39, 
54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 roku, poz. 283, ze zm.) a także uchwały nr 
XIX/158/20 Rady Gminy Lubasz z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Lubasz 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubasz

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Wyłożenie do publicznego wglądu odbędzie się w dniach od 13 lipca 2022 roku do 
2 sierpnia 2022 roku w siedzibie Urzędu Gminy w Lubaszu, ul. Bolesława Chrobrego 37, 
pok. 04  od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00.
Projekt studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny będzie również 
do wglądu w ww. terminie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Lubaszu 
na stronie internetowej www.bip.lubasz.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie studium rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 2 sierpnia 2022 roku w siedzibie Urzędu Gminy w Lubaszu, w sali nr 04, o godz. 
12.00.
Zgodnie z art. 11 pkt. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym oraz art. 54 ust.3, art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 
roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwetionuje 
ustalenia przyjęte w projekcie studium może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Lubasz z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 sierpnia 2022 roku.
Pisma należy kierować na adres Urzędu Gminy w Lubaszu, ul. Bolesława Chrobrego 37, 
64-720 Lubasz lub za pomocą poczty elektronicznej na adres: lubasz@wokiss.pl bądź 
przez elektroniczną skrzynkę podawczą: epuap.gov.pl.
Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016r. informuję, że:
1. Administratorem przesyłanych danych jest Wójt Gminy Lubasz  z siedzibą w Lubaszu, ul. Bolesława 
Chrobrego 37, 64-720 Lubasz.
2. Dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji procedury sporządzania studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz przysługujących 
z  ego tytułu prawa mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych przez adres luba-
sz@wokiss.pl oraz numer tel. 602 24 12 39.
4. Dane osobowe są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami.
5. Decyzje dotyczące danych nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany.
6. Posiada Pani/Pan prawo do: dostępu do treści swoich danych osobowych;  sprostowania swoich 
danych osobowych; ograniczenia przetwarzania danych osobowych. usunięcia danych osobowych, 
przenoszenia danych osobowych, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych. 
7. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, 
że przetwarzanie danych osobowych przez administratora narusza przepisy o ochronie tych danych.

zbiórka dla Liwii Bartoszak, 
która dołączyła do grona „bo-
haterów” poprzednich edycji 
Julki i Marysi. Organizatorzy, 
dzięki zaangażowaniu licznego 
grona sponsorów i przyjaciół, 
zgromadzili mnóstwo fantów 

pojazd” z 1973 roku, którego 
właścicielem jest Patryk Le-
narczyk (Klasyki Oborniki), 
a w konkursie na „najładniej-
sze wnętrze” zwyciężył Kacper 
Widman z grona organizato-
rów. Członkowie jury i orga-
nizatorzy konkursów zgodnie 
stwierdzili, że wszystkie pojaz-
dy i ich właściciele zasługu-
ją na ogromne słowa uznania, 
a najlepszą nagrodę dla wszyst-
kich z pewnością stanowiły set-
ki osób podziwiających Fiaty 
126p, w Lubaszu, Czarnkowie 
i podczas przejazdów po gmi-
nie. W ramach odbywających 
się zlotów w całym kraju na 
uczestników czeka zwiedzanie 

137.

Pragnę bardzo serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom, sponsorom, darczyńcom 
za ogromne zaangażowanie w organizację III Zlotu Fiata 126p w Lubaszu. Dziękuje Sa-
morządowi Gminy Lubasz, Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Lubaszu, Miejskiemu Centrum 
Kultury w Czarnkowie, wszystkim instytucjom, mediom i osobom, które wspólnie z nami 
zrealizowały to ogromne wydarzenie. Nie sposób wymienić wszystkich, bo pomoc z ich 
strony była ogromna. Liwii i rodzicom przekazujemy ogromne słowa wsparcia i podzię-
kowania, że byli z nami przez cały czas. Szczególne podziękowania kieruje do członków 
Stowarzyszenia PCT Fanklub Fiata 126p i klasyków PRL - za kilkunastomiesięczne przygo-
towania, trzydniową realizację, podsumowanie, które przed nami i za to że, każdy dołożył 
ogromną pracę do tego wydarzenia. Gorąco pozdrawiam i dziękuję wszystkim grupom za 
przyjazd, uczestnictwo i stworzenie super klimatu, mieszkańcom gminy Lubasz, Czarnkowa 
i okolic za aktywny udział w imprezie, radość na twarzy i pozytywne słowa, które kierowali 
do wszystkich naszych gości. Do zobaczenia na kolejnych zlotach!

Damian Grzelak - pomysłodawca wydarzenia, prezes Stowarzyszenia PCT Fanklub Fiata 126p i klasyków PRL.

Licytacja

gające manualnych zdolności 
konkursy, a z myślą o podtrzy-
maniu rozrywkowej atmosfe-
ry koncert i zabawa taneczna. 
Wyjątkowo przebiegł pokaz ilu-
zjonisty Piotra Szumnego, któ-
rego niesamowite triki zachwy-
ciły publiczność. Gwoździem 
programu okazała się jednak 
spontaniczna akcja grupy Gang 
Maluchów z Kołobrzegu, któ-
rzy w ciągu niespełna godziny, 
podczas występu iluzjonisty, 
„przywrócili do życia”, po blisko 
18 latach, Fiata 126p znalezio-
nego gdzieś w szopce pod stertą 
płyt i zakupionego specjalnie 
na lubaski zlot. Tak się tworzy 
historia i niepowtarzalny kli-
mat imprez dedykowanych fa-
nom motoryzacji rodem z PRL. 
Tradycyjnie w drugim dniu im-

prezy odbyła się również msza 
święta w intencji posiadaczy 
pojazdów, poprzedzona utwo-
rzeniem napisu z pojazdów, 
który jak żartowano był wi-
doczny z kosmosu. Punktem 
kulminacyjnym był niedzielny 
festyn połączony z rozlosowa-
niem fantów, wręczeniem na-
gród i podsumowaniem trzy-
dniowych atrakcji. Lubaski, 
trzeci już zlot pozwolił wszyst-
kim nam dostrzec niesamowi-
tą pasję znajomych, przyjaciół, 
sąsiadów, mieszkańców gminy, 
powiatu i całego kraju, dzięki 
którym wróciły wspomnienia 
z dzieciństwa, a co najważniej-
sze, udało się wspomóc miesz-
kankę Lubasza - Liwię.

SZYMON SZWED
Gminny Ośrodek Kultury w Lubaszu

Uczestnicy zlotu

nawiązanym relacjom tak licz-
nie biorą udział w imprezach 
dedykowanych motoryzacji ro-
dem z okresu PRL. Lubaski 
zlot odbył się trzeci raz, wzięło 
w nim udział około 200 pojaz-
dów, w zdecydowanej większo-
ści Fiatów 126p, a w sumie 
wśród aktywnych uczestników, 
nie licząc miejscowej widow-
ni, pojawiło się ponad 300 
osób. Najważniejszym celem 
wydarzenia była charytatywna 

na loterię, a w związku z fak-
tem, że w Lubaszu, Czarnkowie 
i okolicach nie brakuje poten-
tatów w skali kraju w produk-
cji stali nierdzewnej, uczestni-
cy i laureaci konkursów mogli 
liczyć na unikatowe upominki. 
W tegorocznej edycji zlotu wy-
łoniono „najładniejszego Fiata 
126 p” - puchar wójta gminy 
Lubasz Marcina Filody otrzy-
mał Robert Sobczyński (Classic 
Team Szamotuły), „najstarszy 

historycznych i wyjątkowych 
miejsc, konkursy, wydarzenia 
artystyczne i sportowe. Wła-
śnie dlatego w harmonogra-
mie ujęty został kilkugodzinny 
wyjazd i pobyt w Czarnkowie, 
gdzie mieszkańcy mogli po-
wspominać stare dobre czasy, 
a dzieci mogły namalować „Ma-
luchy”. Wiele działo się również 
w lubaskim amfiteatrze, gdzie 
pojawiły się dmuchane zamki, 
strzelanie z wiatrówki, wyma-

Posiadacz „najładniejszego Fiata 126 p” i jego maszyna

Zakończenie trzydniowego spotkania
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Wiele  razy 
możemy prze-
czytać w pra-
sie lub obejrzeć 
w telewizji re-
portaż o nietra-
fionym zakupie 
samochodu, bo 
został przekrę-

cony licznik, bo posiadał wa-
dy ukryte albo posiadał wadę 
prawną. Zawsze powinniśmy 
być czujni i sprawdzać auto 
przed zakupem pod każdymi 
względami. Wiadomo, że zakup 
samochodu używanego najczę-
ściej wiąże się z pewnym ryzy-
kiem, ale konsumenci, którzy 
trafili do rzecznika, nie spodzie-
wali się, że po zarejestrowaniu 
samochodu w wydziale komu-
nikacji i otrzymaniu dowodu 
rejestracyjnego wraz z tablica-
mi, po przeglądzie u diagnosty, 
dostaną po pół roku użytkowa-
nia pojazdu decyzję, że jednak 
tym autem nie można się poru-
szać, gdyż w Niemczech samo-
chód został zezłomowany!

Jak opisują konsumenci: 
„W dniu 21.05.2021 r. zakupi-
liśmy z komisu samochód mar-
ki Ford Fiesta rocznik 2008, 
zapłaciliśmy umówioną kwotę 
i otrzymaliśmy dokumenty nie-
zbędne, aby zarejestrować po-
jazd, który został sprowadzony 
z Niemiec. Wszystko się zga-
dzało, niczego nie brakowało 
i samochód nam się podobał. 

Kilka dni później pojazd zo-
stał zarejestrowany. Samocho-
dem nacieszyliśmy się jedynie 
5 miesięcy, gdyż w październi-
ku otrzymaliśmy informację z 
wydziału komunikacji, że wzno-
wiono postępowanie w sprawie 
zarejestrowania ww. pojazdu. 
Byliśmy zaskoczeni tym faktem 
i udaliśmy się do urzędu z proś-
bą o wyjaśnienie sprawy. Oka-
zało się, że w dniu 19.08.2021 
r. do Starostwa w Czarnkowie 
wpłynęła informacja z Wydzia-
łu do Spraw Programu CEPIK 
Departamentu Zarządzania 
Systemami KPRM zawierająca 
wykaz pojazdów zezłomowa-
nych na ternie Niemiec. W wy-
kazie tym znajdował się nasz 
pojazd. W toku postępowania 
urząd zwrócił się z pismem do 
niemieckiego organu z proś-
bą o zweryfikowanie danych 
dotyczących zezłomowania po-
wyższego samochodu. W od-
powiedzi otrzymał odpowiedź 
potwierdzającą, że:Pojazd o nu-
merze VIN (...) z całą pew-
nością jest wyrejestrowany w 
Niemczech od dnia 5.02.2021 
roku. W dniu 4.02.2021 roku 
złożono oświadczenie o likwi-
dacji. Krótko mówiąc Niemiec-
ki organ stwierdził, że pojazd 
został zezłomowany w Niem-
czech, w związku z czym nie 
można takiego pojazdu prze-
rejestrować czy zarejestrować 
w Polsce. Ostatecznie otrzyma-

zek poinformować konsumenta 
o wadach auta i ma obowią-
zek je znać. Sprzedawca, jeśli 
się nie zna, działa na własne 
ryzyko. Przypominam, że gdy 
kupimy auto z wadą możemy 
je reklamować i złożyć pismo 
do sprzedawcy na podstawie 
rękojmi. Możemy wtedy złożyć 
oświadczenie o obniżenie ceny 
albo odstąpić od umowy, chy-
ba, że sprzedawca niezwłocznie 
i bez nadmiernych niedogod-
ności dla kupującego wymieni 
rzecz wadliwą na wolną od wad 
albo wadę usunie. Ponadto 
istnieje również domniemanie 
niezgodności towaru z umową, 
jeżeli wada została stwierdzona 
w okresie roku od dnia wyda-
nia pojazdu konsumentowi (art. 
5562 k.c.). Pamiętać należy, że 
sprzedawca nie może wyłączyć 
lub ograniczyć uprawnień kon-
sumenta z tytułu rękojmi (558 
§ 1 k.c.).

Zatem, aby nie zostać wpro-
wadzonym w błąd trzeba za-
wsze skrupulatnie weryfikować 
oferty i sprawdzać auto przed 
zakupem. Gdy nie będziemy 
wiedzieli, jakie mamy prawa 
lub jak walczyć z nieuczci-
wym sprzedawcą, zawsze moż-
na uzyskać bezpłatną pomoc 
u Powiatowego Rzecznika Kon-
sumentów.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

liśmy decyzję z wydziału ko-
munikacji, która stwierdza jed-
noznacznie, że pojazd przestaje 
być pojazdem dopuszczonym 
do ruchu, a dowód rejestracyj-
ny traci moc prawną. W związ-
ku z powyższym postanowili-
śmy odstąpić od umowy i we-
zwaliśmy komis do dokonania 
obustronnej czynności zwrot-
nego przeniesienia posiadania 
przedmiotu sprzedaży, z rów-
noczesnym zwrotem zapłaconej 
ceny transakcyjnej, wyznacza-
jąc przedsiębiorcy odpowiedni 
termin. Komis samochodowy 
niestety nie raczył odpowie-
dzieć na pismo ani nie zwrócił 
nam pieniędzy za samochód”.

Pamiętajmy, że w przypadku 
kupna samochodu z wadami 
bardzo istotne jest najszybsze 
podjęcie odpowiednich korków 
prawnych. Zatem słusznie kon-
sumenci skorzystali z rękoj-
mi i zwrócili się z roszczeniem 

o zwrot pieniędzy do sprzedaw-
cy. W opisywanym wyżej przy-
kładzie potrzebna była inter-
wencja rzecznika konsumen-
tów, gdyż sprzedawca nie chciał 
w ogóle rozmawiać. Rzecznik 
występując do przedsiębiorcy 
wyjaśnił, że konsumenci mają 
rację, a dokumentacja i dowo-
dy w sprawie mówią jasno, że 
zakupiony samochód jest obar-
czony wadą prawną, gdyż na 
pojazd nałożono ograniczenie 
w użytkowaniu decyzją admi-
nistracyjną. To, że samochód 
jest wolny od wad fizycznych, 
a jego stan techniczny pozwala 
na uruchomienie silnika i wy-
jazd na ulicę nie oznacza, że 
konsumenci będą mogli z niego 
korzystać. Niestety, ww. wa-
da prawna potwierdzona przez 
ww. organ wyklucza możliwość 
poruszania się pojazdem po 
drogach. Interwencja rzeczni-
ka ostatecznie doprowadziła do 
polubownego zakończenia spo-
ru, gdyż komis samochodowy 
zwrócił pieniądze i zabrał auto.

W przypadku, gdy zakup 
auta dokonamy od handlarza, 
właściciela komisu czy salonu 
samochodowego odpowiadają 
oni nie tylko za zgodność stanu 
auta z ogłoszeniem, ale rów-
nież za zgodność stanu licz-
nika z przebiegiem i poważne 
wady, o których w ogóle nie 
było mowy w ogłoszeniu czy 
rozmowie. Firma ma obowią-

Kupiony samochód okazał się zezłomowany

O czym pamiętać podczas wakacyjnych podróży
Co i w jakich ilościach możemy przewozić przez granicę, 

zarówno wewnątrz Unii Europejskiej (UE), jak i poza nią, 
jest ściśle uregulowane. Ilości niektórych towarów różnią się 
w zależności od tego czy podróżujemy transportem lądowym, 
morskim, czy lotniczym. Krajowa Administracja Skarbowa 
(KAS) przypomina, co możemy, a czego nie powinieneś mieć 
ze sobą w wakacyjnym bagażu, tak aby nie narazić się na 
przykre niespodzianki.

Gotówka
Jeśli wjeżdżasz do Unii Eu-

ropejskiej lub z niej wyjeżdżasz 
i przewozisz co najmniej 10 tys. 
euro (lub ich równowartość 
w innej walucie), musisz zło-
żyć deklarację tych środków 
Służbie Celno - Skarbowej lub 
Straży Granicznej. Zgłoszenie 
nie wiąże się z żadnymi opła-
tami i możesz złożyć je online, 
wchodząc na stronę interneto-
wą puesc.gov.pl.

Żywność
Z wakacji spędzonych poza 

UE nie zawsze będziesz mógł 
przywieźć lokalne przysma-
ki. Całkowicie zabroniony jest 
przywóz żywności pochodzenia 
zwierzęcego, m.in. mięsa, wę-
dlin i nabiału. Takie produkty 
mogą zawierać patogeny, któ-
re wywołują choroby zakaźne 
u zwierząt. Niedozwolony jest 
również przywóz roślin (np. 
doniczkowych, sadzonek lub 
kwiatów). Mogą być na nich 
obecne szkodniki, które prze-
niosą się na inne rośliny. Nie 
możesz też zabierać ze sobą 
dowolnych owoców i warzyw. 
Dozwolone są jedynie bana-
ny, duriany, ananasy, kokosy 
i daktyle. Pozostałe owoce bę-
dziesz musiał wrzucić do spe-
cjalnego pojemnika na granicy 
- zostaną zutylizowane.

Leki
Ile i jakie leki można spako-

wać do walizki w podróż sa-
molotem lub innymi środka-
mi transportu, a za co może 
grozić kara? Taką informację 
powinieneś uzyskać na przy-
kład w konsulacie lub amba-
sadzie oraz na stronach rządo-
wych danego państwa. Każdy 
kraj ma w tym zakresie własne 
przepisy i ograniczenia. Jeśli 
zażywasz leki psychotropowe 
lub odurzające - powinieneś 
uzyskać zezwolenie na ich wy-
wóz od Głównego Inspektora 
Farmaceutycznego. Jeżeli za-
mierzasz przywieźć leki z inne-
go państwa, możesz to zrobić, 
jednak w ilości maksymalnie 
5 najmniejszych opakowań da-
nego leku. Pamiętaj, że nie wol-
no przesyłać leków w paczkach 
lub listach.

Prezenty i pamiątki
Towary przywożone na uży-

tek własny lub rodziny są zwol-
nione z cła i podatku, o ile 
ich łączna wartość nie przekra-
cza: 300 euro (jeśli podróżujesz 
samochodem, autobusem lub 
pociągiem), 430 euro (jeśli po-
dróżujesz statkiem lub samo-
lotem). Więcej informacji znaj-
dziesz na stronie internetowej 
podatki.gov.pl.

Wyroby tytoniowe
Wyroby tytoniowe przywożo-

ne spoza UE w bagażu oso-
bistym są zwolnione z należ-
ności celnych i podatkowych 
w ramach następujących limi-
tów: - w transporcie lądowym: 
papierosy - 40 szt., cygaretki 
(cygara o masie nie większej 
niż 3g / szt.) - 20 szt., cygara 
- 10 szt., tytoń do palenia - 
50 g., w transporcie lotniczym 
i morskim: papierosy - 200 szt., 
cygaretki (cygara o masie nie 
większej niż 3g / szt.) - 100 
szt., cygara - 50 szt., tytoń do 
palenia - 250 g. Przywóz z kra-
jów UE: 800 papierosów, 400 
cygaretek (cygara o masie nie-
przekraczającej 3g/szt.), 200 
cygar,1 kg tytoniu do palenia.

piwa. Przywóz z krajów UE: 
10 litrów - alkohol etylowy, 90 
litrów - wino i napoje fermen-
towane, w tym wino musujące 
- 60 litrów, 110 litrów - piwo, 
20 litrów - produkty pośrednie. 
Pamiętaj! Wwóz wyrobów tyto-
niowych i alkoholowych do kra-
jów spoza UE jest uregulowany 
przepisami tych krajów.

Zwierzęta w podróży
Aby podróżować za granicę 

ze swoim pupilem trzeba speł-
nić szereg wymagań i pamiętać 
o niezbędnych dokumentach. 
Zasady różnią się w zależności 
od gatunku, a także od tego 
czy odwiedzamy kraj należący 
do Unii Europejskiej, czy też 
wyjeżdżamy poza jej granice. 
Przewóz zwierząt domowych do 
państw UE jest uregulowany 
przepisami unijnymi. Zgodnie 
z nimi „zwierzę domowe” to ta-
kie, które: należy do jednego 
z niżej wymienionych gatun-
ków: (psy, koty, fretki, bezkrę-
gowce - z wyjątkiem pszczół 
i trzmieli oraz mięczaków i sko-
rupiaków), ozdobne zwierzę-
ta wodne, płazy, gady, ptaki 
z wyjątkiem drobiu, gryzonie 
i króliki inne niż przeznaczo-
ne do produkcji żywności; jego 
przemieszczanie wynika z ko-
nieczności przemieszczenia się 
jego właściciela; nie może być 
przeznaczone do sprzedania 
lub przekazania innej osobie. 
Zwierzę może być przewożo-
ne jedynie przez jego właści-
ciela lub osobę, która ma od 
niego pisemne upoważnienie. 
W przypadku psów, kotów lub 
fretek wymagane jest także, by 

zwierzak posiadał wszczepiony 
transponder, był zaszczepio-
ny przeciw wściekliźnie i miał 
odpowiedni dokument iden-
tyfikacyjny. Więcej informacji 
znajdziesz na: granica.gov.pl, 
wetgiw.gov.pl.

Egzotyczne pamiątki
Wracając z egzotycznych 

wakacji powinniśmy zwrócić 
uwagę na to, jakie pamiątki 
przywozimy do kraju. Wiele 
osób kupuje biżuterię, toreb-
ki i dodatki ze skór zwierząt, 
muszle, leki stosowane w me-
dycynie tradycyjnej, regionalne 
ubrania, ozdoby do mieszkania 
czy fragmenty dzikiej przyrody. 
Tymczasem mogą one zawierać 
fragmenty roślin lub zwierząt 
z gatunków zagrożonych wygi-
nięciem, chronionych Konwen-
cją Waszyngtońską (CITES). 
Nielegalny przewóz okazów 
chronionych to przestępstwo, 
za które grozi kara od 3 mie-
sięcy do 5 lat pozbawienia wol-
ności. Możliwy jest on tylko 
na podstawie odpowiednich 
zezwoleń i świadectw CITES. 
Więcej informacji znajdziesz 
w serwisie granica.gov.pl.

Asystent Granica 
Wybierając się na wakacje, 

zadbaj o sprawne przejście 
przez granicę. Aplikacja Asy-
stent Granica to sprawdzone 
źródło informacji w podróży. 
Jest wirtualnym przewodni-
kiem po przejściach granicz-
nych Polski. Wejdź na granica.
gov.pl, pobierz aplikację mobil-
ną i dowiedź się więcej.

Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu

Alkohol
Napoje alkoholowe przywo-

żone spoza UE w bagażu oso-
bistym są zwolnione z należ-
ności celnych i podatkowych 
w ramach następujących li-
mitów: 1 litr alkoholu powy-
żej 22% albo 2 litry alkoholu 
do 22%, 4 litry wina niemu-
sującego, 16 litrów piwa. Dla 
osób zamieszkałych w strefie 
przygranicznej i członków załóg 
środków transportowych limity 
te wynoszą: 0,5 litra alkoholu 
powyżej 22%, 0,5 litra alkoholu 
do 22%, 0,5 litra wina, 2 litry 
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Podziękowania dla nauczycieli
W dniu zakończenia roku szkolnego zastępca burmistrza 

Wielenia Jan Graczyk spotkał się z nauczycielami, którzy 
kończą swoją karierę zawodową na stanowisku nauczyciela.

Z zawodu nauczycielskiego 
na zasłużoną emeryturę od-
chodzą: Alfreda Bartkowiak - 
nauczyciel wychowania przed-
szkolnego w Gminnym Przed-
szkolu w Wieleniu, Arleta Ku-
tereba - nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej w Szkole Pod-
stawowej im. Henryka Sienkie-

wicza w Dzierżążnie Wielkim 
oraz Anna Gniołka - nauczyciel 
języka polskiego w Szkole Pod-
stawowej im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Miałach. Zastępca 
burmistrza Wielenia dziękował 
pedagogom za zaangażowanie, 
czas poświęcony na doskona-
lenie jakości pracy placówek, 

w których pracowali. Życzył 
również zdrowia, radości życia 
i zadowolenia oraz spełnienia 
marzeń, na realizację których 
z pewnością znajdą teraz czas. 
Podziękowania i życzenia po-
myślności złożyli również dy-
rektor Samorządowej Admini-
stracji Oświatowej w Wieleniu 
Przemysław Grześkowiak, dy-
rektor Gminnego Przedszkola 
w Wieleniu Monika Graś, dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Dzier-
żążnie Wielkim Iwona Błach-
nia. W związku z nieobecnością 
Pani Gniołki list gratulacyjny 
odebrała Joanna Ignaszak - dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. 
Powstańców Wielkopolskich 
w Miałach. Wszyscy obecni na 
spotkaniu podkreślali, że teraz 
nastał czas nowych wyzwań 
i życzyli emerytom pomyślności 
w ich realizacji. Ze wszystkich 
stron płynęły życzenia zdro-
wia. Na zakończenie spotkania 
przy wspólnej kawie, nauczy-
ciele wspominali lata spędzone 
w zawodzie nauczyciela oraz 
dzielili się swoimi planami na 
przyszłość.
PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK

Fot. Anna Pawełczyk
Oficjalne pożegnanie pedagogów

Najlepsi absolwenci nagrodzeni
Dzień zakończenia roku szkolnego jest okazją do wręczenia 

nagród najlepszym absolwentom klas ósmych. W bieżącym 
roku szkolnym kryteria, które stawia Uchwała Nr 274/
XX/2021 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 24 lutego 2021 
r. w sprawie zasad udzielania nagród Burmistrza Wielenia, 
za osiągnięcia w nauce uczniom szkół, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Wieleń, spełniło 6 uczniów szkół 
podstawowych.

Nagrody finansowe Burmi-
strza Wielenia wraz z listami 
gratulacyjnymi otrzymali: An-
na Hermanowicz - absolwentka 
Szkoły Podstawowej im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Dzierżąż-

nie Wielkim, Mateusz Kopański 
- absolwent Szkoły Podstawo-
wej im. Powstańców Wielko-
polskich w Miałach, Katarzyna 
Kmiotek - absolwentka Szko-
ły Podstawowej im. Powstań-

ców Wielkopolskich w Rosku, 
Michalina Karpczak - absol-
wentka Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu, Marieta Duhr - ab-
solwentka Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu, Zuzanna Osajda 
- absolwentka Szkoły Podsta-
wowej nr 2 im. Jana Pawła II 
w Wieleniu. Zastępca burmi-
strza Jan Graczyk w obecności 
dyrektora Samorządowej Admi-
nistracji Oświatowej w Wiele-
niu Przemysława Grześkowia-
ka, dyrektora Szkoły Podstawo-
wej im. Henryka Sienkiewicza 
w Dzierżążnie Wielkim Iwony 
Błachni, dyrektora Szkoły Pod-
stawowej im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Miałach Joanny 
Ignaszak, wicedyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Rosku Roma-
na Frąckowiaka, wicedyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Kazimierza Wielkiego w Wie-
leniu Eugeniusza Formy oraz 
dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Jana Pawła w Wiele-
niu Jerzego Kośmidra gratulo-
wał dotychczasowych osiągnięć 
na niwie edukacji. Życzył, aby 
absolwenci w całym dorosłym 
życiu kierowali się przekona-
niem, iż sumienna i rzetelna 
praca przynosi bardzo dobre 
wyniki. Osobne słowa podzię-
kowania zastępca burmistrza 
Wielenia skierował do rodziców 
absolwentów, którym życzył 
wielu nowych sił w działaniach 
wspierających dalszy rozwój 
dzieci oraz radości płynącej 
z ich sukcesów. Wszystkim 
absolwentom szkół podstawo-
wych życzymy trafnych i satys-
fakcjonujących wyborów oraz 
dalszego rozwoju na kolejnym 
etapie kształcenia.
PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK

Fot. Anna Pawełczyk
Wyróżnieni absolwenci z samorządowcami i przedstawicielami dyrekcji szkół

W uznaniu za 23 lata 
pracy kierowniczej

W dniu 22 czerwca 2022 roku w hali sportowej Szkoły Pod-
stawowej w Rosku odbyło się uroczyste podziękowanie dy-
rektor Wiesławie Norkowskiej - Nawrot za 23 lata kierowania 
placówkami oświatowymi w Rosku.

Podczas doniosłej uroczysto-
ści wieleński samorząd repre-
zentowali burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk, przewodni-
czący Rady Miejskiej Mirosław 
Myszkowski, zastępca burmi-
strza Jan Graczyk, sekretarz 
gminy Krystyna Heppner oraz 
dyrektor Samorządowej Admi-
nistracji Oświatowej w Wiele-
niu Przemysław Grześkowiak. 
Na uroczystość przybyli rów-
nież dyrektorzy, wicedyrektorzy 
placówek oświatowych Gminy 
Wieleń, nauczyciele, pracowni-
cy niepedagogiczni, przedstawi-
ciele Rady Rodziców, probosz-
czowie parafii z Roska i Gul-
cza oraz radny Henryk Helak. 
Burmistrz Wielenia dziękowała 
dyrektor Norkowskiej - Nawrot 
za trud wieloletniej, rzetelnej 
pracy dydaktyczno - wycho-
wawczej oraz wzorowe prowa-
dzenie placówek. Włodarz gmi-
ny życzyła zdrowia, wszelkiej 
pomyślności, zadowolenia oraz 
realizacji własnych planów 
i zamierzeń. 

Pożegnanie było okazją do 
przypomnienia kilku znaczą-
cych faktów z kariery zawo-
dowej pani Wiesławy, która 
w latach 1982 - 1988 odbyła 
studia wyższe magisterskie na 
Wydziale Chemii Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu. Z dniem 1 września 
1988 roku została zatrudnio-
na na stanowisku nauczyciela 
w Szkole Podstawowej w Gul-
czu. Podnosząc swoje kwalifi-
kacje i umiejętności ukończyła 
studia podyplomowe z zakresu 
biologii i ochrony środowiska 
w Wyższej Szkole Pedagogicz-
nej w Bydgoszczy. Za wzorową 
pracę na rzecz oświaty w roku 
1993 została nagrodzona na-
grodą Kuratora Oświaty w Pile. 

W związku z reformą systemu 
edukacji i utworzeniem gimna-
zjów ówczesny Zarząd Miasta 
i Gminy powierzył pani Nor-
kowskiej - Nawrot z dniem 1 
września 1999r. funkcję dy-
rektora Gimnazjum w Rosku. 
Dzięki osobistemu zaangażo-
waniu dyrektora w roku 2000 
gimnazjum w Rosku rozpoczęło 
nauczanie dwujęzyczne z che-
mii i biologii. Mając na uwadze 
szeroką współpracę z innymi 
szkołami gimnazjum w Rosku 
nawiązało współpracę z nie-
mieckim gimnazjum w Rotten-
burgu. W roku 2001 została 
absolwentką studiów podyplo-
mowych w zakresie studium 
organizacji i zarządzania insty-
tucjami oświatowymi. Wielko-
polski Kurator Oświaty w Po-
znaniu w marcu 2003 roku 
nadał dyrektor Norkowskiej 
- Nawrot stopień nauczyciela 
dyplomowanego. Za całokształt 
pracy zawodowej decyzją Mini-
stra Edukacji Narodowej w ro-
ku 2006 r. została uhonoro-

wana Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej. Od 2009 roku 
placówka w Rosku uzyskała 
status Szkoły Partnerskiej Re-
publiki Federalnej Niemiec, re-
alizując zarazem program DSD. 
Należy również wspomnieć, iż 
pani dyrektor w czynny sposób 
zaangażowała się w odrestau-
rowanie pomnika Powstańców 
Wielkopolskich na cmentarzu 
przykościelnym w Rosku. Je-
steśmy przekonani, iż dotych-
czasowe zaangażowanie pani 
Wiesławy w kultywowanie pa-
mięci Powstania Wielkopolskie-
go będzie nadal przekazywane 
uczniom szkoły oraz lokalnej 
społeczności.
PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK

Fot. Robert Kujanek

Osobiste gratulacje i życzenia od przybyłych gości
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Carreras, Bocelli, Napierała?
Wybieram tego ostatniego!

Tylko w ciągu dwóch ostatnich lat prowadziłem koncerty 
z udziałem dwóch polskich tenorów, których klasa przewyż-
szała o kilka pięter wysoko opłacanych tenorów zagranicz-
nych. Jeden z nich, Stanisław Napierała, niebawem wystąpi 
we Wieleniu.

„Cudze chwalicie, swego nie 
znacie” mówi stare polskie po-
rzekadło. I coś jest na rzeczy, 
gdyż od wielu lat prowadząc 
w Drezdenku, Krzyżu Wielko-
polskim i innych miejscowo-
ściach koncerty z udziałem 
solistów operowych, przywra-
cam pamięć wielkich mistrzów 
bel canta. Począwszy od dru-
giej połowy XIX wieku mie-
liśmy śpiewaków, którzy byli 
ozdobą największych teatrów 
operowych świata, a mimo to 
niewiele o nich wiemy, choć do 
dnia dzisiejszego każdy z nich 
zdobi ściany mediolańskiej La 
Scali, Opery Paryskiej, londyń-
skiego Covent Garden czy no-
wojorskiej Metropolitan Opera. 
Niestety maniera polegająca 
na umniejszaniu wszystkiego 

co polskie nadal ma miejsce. 
Przywołam niedawny koncert 
znakomitego dawniej tenora 
Jose Carrerasa, któremu czas 
odebrał wszystkie walory. By-
ło to bardzo smutne wydarze-
nie, które zamiast tytułu „Kon-
cert gwiazd” powinien brzmieć 
„Upadłe gwiazdy”. Nie inaczej 
jest z koncertem Andrea Bocel-
li’ego, choć w tym przypadku 
artysta nadal dysponuje pięk-
nym głosem. Ostatnio w Polsce 
wystąpił z synem i koncert bar-
dzo mi się podobał. Myślę jed-
nak, że polskie firmy i instytu-
cje powinny przede wszystkim 
promować rodzimych wyko-
nawców, zwłaszcza, że poziom 
ich sztuki wokalnej zdecydo-
wanie przewyższa zagraniczne 
gwiazdy. 

Dlaczego więc „kręcę no-
sem”? Z bardzo prostego po-
wodu. Tylko w ciągu ostat-
nich dwóch lat prowadziłem 
sześć koncertów z udziałem 
dwóch zjawiskowych tenorów: 
Piotra Buszewskiego i Stani-
sława Napierały. Polecam ku 
pamięci oba nazwiska. Obaj 
dysponują wyjątkowym gło-
sem. Pierwszy już potwierdził 
swoją klasę występując w tym 
roku na deskach największej 
sceny operowej świata, jaką 
jest nowojorska MET, a wcze-
śniej podziwiali go melomani 
w Hamburgu, Wiedniu i Berli-
nie. Śpiewał też w Drezdenku 
i Krzyżu Wlkp., z czego jestem 
niezmiernie dumny. Drugi 
z nich, Stanisław Napierała, 
uczeń prof. Ewy Biegas, nie jest 
jeszcze znany, ale głos ma tak-
że na miarę największych scen 
świata i w ciągu najbliższych 
czterech, pięciu lat będzie ozdo-
bą wspomnianych wielkich te-
atrów. Już dziś zainteresowany 
jest pozyskaniem artysty Sta-
atsper w Wiedniu, gdzie swo-
ją wielką karierę rozpoczynał 
legendarny Jan Kiepura. I to 
właśnie ta wschodząca gwiaz-
da polskiej wokalistyki wystą-
pi 18 lipca o godzinie 18.00 
w Domu Kultury w Wieleniu. 
Nazwa bardzo bliska Wiednia, 
ale głos ten sam. Artyście przy 
fortepianie będzie towarzyszyć 
prof. Grzegorz Biegas. Tytuł 
tego koncertu brzmi „Pamięci 
Jana Kiepury” i odbywa się 
z okazji 120 rocznicy urodzin 
„chłopaka z Sosnowca”. Szcze-
góły tego wydarzenia znajdzie-
cie Państwo na plakacie, jaki 
pojawi się na stronie FB stowa-
rzyszenia Sauerianum”.

WIESŁAW PIETRUSZAK
Fot. Stanisław Lorenc

Stanisław Napierała i Grzegorz Biegas rok temu na festiwalu w Drezdenku

Lasy Państwowe 
wspierają sport

Zawodnicy krzyskiego klubu sportowego Wielkopolska 
Akademia Sztuk Walki spędzili weekend w malowniczej miej-
scowości Długie, gdzie nie tylko trenowali, ale także doświad-
czali dobrodziejstwa obcowania z naturą.

W wydarzeniu udział wzięło 
blisko 120 osób, które obok 
treningu miały możliwość in-
tensywnego spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu 
w otoczeniu przyrody na ką-
pielach w jeziorze, grach, za-
bawach i wspólnym biesiado-
wania, również przy ognisku. 
Seminarium Szkoleniowe Ka-
rate było pierwszym z trzech 
wydarzeń, które wspólnie z La-
sami Państwowymi i Gminą 

Krzyż Wlkp. zrealizuje Wielko-
polska Akademia Sztuk Walki 
pod wspólnym hasłem „Sporto-
we wakacje z Akademią”. Lasy 
Państwowe wspierają lokalne 
inicjatywy podejmowane przez 
kluby sportowe w ramach Pro-
gramu Sportowa Natura, które-
go celem jest m.in. promowanie 
aktywnego wypoczynku oraz 
sportu i rekreacji na świeżym 
powietrzu.

WASW

Plenerowa galeria 
w Bukowcu

Już trzy tygodnie cieszy oczy „Galeria pod Chmurką” stwo-
rzona w niedzielne popołudnie 12 czerwca 2022 roku przez 
silną grupę malujących z natchnieniem i zacięciem młodych 
i bardzo młodych artystów.

Część z nich już wie, że ma-
lowanie i tworzenie sprawia im 
ogromną radość, natomiast 
niektórzy są na etapie odkry-
wania tej frajdy. Rodziny spę-
dziły razem czas, bo każda oka-
zja jest dobra, by wspólnie się 
bawić na świeżym powietrzu 
w gronie podobnych sobie za-
paleńców. Uśmiechnięte buzie, 
duma ze stworzonego dzieła, 
to efekt parogodzinnej twór-
czej pracy. Zainteresowanych 

krytyków sztuki zapewne za-
interesuje informacja, że prace 
można podziwiać do późnej je-
sieni przy drodze wojewódzkiej 
w Bukowcu.

Projekt zrealizowało Stowa-
rzyszenie Bukowisko, dzięki 
wygranej nagrodzie w konkur-
sie Aktywni Mieszkańcy organi-
zowanego przez Lokalną Grupę 
Działania.

Bukowisko
Fot. Jarosław Aleksander Idaś

W zgrupowaniu udział wzięło blisko 120 osób

Twórcy „Galerii pod Chmurką”

Aktywni dla klimatu
W piątek, 24 czerwca br., w Urzędzie Miejskim Trzcianki 

Krzysztof W. Jaworski wręczył nagrody zwycięzcom tego-
rocznej edycji konkursu „Aktywni dla klimatu - Aktywna 
podróż do szkoły”.

Konkurs trwał od 16.05 do 
15.06 i polegał na aktywnych 
podróżach do szkoły pojazda-
mi napędzanymi wyłącznie siłą 
mięśni, czyli np: na rowerze, 
rolkach, deskorolce czy hulaj-
nodze. Rejestracja aktywności 
uczniów była odnotowywana 
w dzienniku przez szkolnego 
koordynatora konkursu przy-
stawieniem pieczątki w odpo-

wiedniej rubryce. O kolejności 
zajmowanych miejsc decydo-
wała liczba zebranych pieczą-
tek. Z każdej zgłoszonej szkoły 
wygrał jeden uczeń, który otrzy-
mał główną nagrodęw postaci 
plecaka solarnego z panelem 
fotowoltaicznym pozwalającym 
na ładowanie sprzętu elektro-
nicznego. Uczniowie, którzy 
w swoich szkołach uplasowali 

się na drugim i trzecim miej-
scu, otrzymali pakiety gadżetów 
rowerowych. Ze względu na du-
żą frekwencję i zaangażowanie 
uczniów rozdano aż 45 pakie-
tów Tegorocznymi zwycięzcami 
konkursu „Aktywni dla klimatu 
– Aktywna podróż do szkoły” 
zostali: Iga Bytyń ze SP nr 1 
w Trzciance, Aleksander Ko-
sowski ze SP nr 2 w Trzciance, 
Marysia Jaworska ze SP nr 3 
w Trzciance, Aleksander Rataj-
czak z Katolickiej SP w Trzcian-
ce, Karina Sokołowska ze SP 
w Białej, Oskar Kasperek ze 
SP w Łomnicy, Stanisław Bia-
łostocki ze SP w Przyłękach, 
Patrycja Strzelecka ze SP w Ry-
chliku, Aleksander Olczak ze 
SP w Siedlisku. Podniesienie 
świadomości dzieci i młodzieży 
na temat wagi decyzji dotyczą-
cych sposobu przemieszczania 
się w kontekście ochrony kli-
matu jest bardzo istotne. Do-
strzegając jednak aktywność 
fizyczną uczniów i ich zaanga-
żowanie w tegoroczną edycję 
konkursu, satysfakcjonujące 
jest, że Trzcianecka młodzież 
interesuje się ochroną klimatu 
i tak aktywnie bierze udział 
w inicjatywach proekologicz-
nych i prosportowych.

UM w Trzciance
Laureaci akcji
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Motocykliści Steico na trasie
Już tradycją wśród pracowników Steico stały się wyjazdy 

motocyklowe wraz z osobami towarzyszącymi. Miejscem 
docelowym ostatniego przed pandemią była „Osada Swory” 
w Małych Swornychgaciach. Tegoroczny wyjazd do Niegosz-
czy odbył się w dniach 10-12 czerwca. Tym razem motocykli-
ści z pasażerami gościli w Pensjonacie „Arraburg”. W wyjeź-
dzie uczestniczyły 35 osoby z Czarnkowa i Czarnej Wody.

Teren pensjonatu, położo-
ny dwa kilometry od morza 
(najbliżej do Chłopów), okazał 
się miejscem przepięknym, kli-
matycznym, z basenami oraz 
z ogromną wyjątkowo gustow-
nie zagospodarowaną i utrzy-
maną przestrzenią.

Koledzy z zakładu w Czar-
nej Wodzie przyjechali „stary-
mi motocyklami” marki K-750, 
popularnie zwanymi „Kaśka”. 
Nie tylko motocykle wzbudzały 
zachwyt i emocje, ale również 
detale, między innymi ubio-

ry z sześćdziesiątych, w któ-
rych produkowano maszyny. 
Motocykl K-750 pochodzący 
ze Związku Radzieckiego, był 
unowocześnioną wersją moto-
cykla M-72, a ten z kolei był 
kopią znakomitego motocykla 
niemieckiego BMW R71. Są 
dwie wersje uzyskania przez 
Rosjan dokumentacji BMW. 
Pierwsza mówi, że w wyniku 
paktu Ribbentrop - Mołotov ko-
muniści szkoląc żołnierzy w III 
Rzeszy otrzymali także plany 
konstrukcyjne motocykla. Gest 

ten miał ukryty cel, chcieli 
w ten sposób zapewnić sobie 
zaplecze techniczne i swobodny 
dostęp do części zamiennych 
na terenach planowanej napa-
ści. Druga wersja związana jest 
z powszechnymi praktykami 
rosyjskich „wyzwolicieli”. Wra-
cając z wojny zabierali ze sobą 
całe fabryki, plany dokumen-
tacje i linie montażowe. Tak 
powstały pierwsze rosyjskie 
samochody i większość kon-

strukcji ZSRR, które później 
sprzedawane były krajom sate-
lickim. Właśnie w taki sposób 
„skonstruowano” bardzo dobry 
radziecki motocykl. Ustępował 
egzemplarzom przedwojennym 
z Niemiec jakością materiału, 
z którego wytwarzano części, 
ale jakość była o wiele lepsza 
od produktów lat osiemdziesią-
tych i dziewięćdziesiątych.

Odbyło się również wspólne 
biesiadowanie do białego rana 

przy ognisku i dźwiękach mu-
zyki. Świetnie smakowały śnia-
dania i obiadokolacje, a i ryb-
ka nad morzem była wyborna. 
Pogoda była wręcz wyśmieni-
ta i choć trochę pokropiło, to 
w godzinach wieczornych, gdy 
już można było schronić się 
pod dachem. Wszyscy wróci-
li w doskonałych humorach, 
naładowani pozytywną energią 
i dobrymi wspomnieniami.

Steico

Lubaski Turniej Wsi
Upalna pogoda, ogromne zaangażowanie i radosna atmos-

fera towarzyszyły tradycyjnym letnim zmaganiom mieszkań-
ców wsi sołeckich gminy Lubasz. Do rywalizacji przystąpiło 
dwanaście miejscowości, za co sołtysom, kierownikom dru-
żyn i uczestnikom należą się słowa uznania. Konkurencje 
były różnorodne, a poziom trudności zakładał równe szanse 
dla wszystkich drużyn. Ostatecznie zwyciężyło Antoniewo 
przed Sokołowem i Kamionką.

Organizatorzy przygotowali 
jedenaście konkurencji, a no-
wość stanowiła prezentacja 
wsi, w której brano pod uwa-
gę jednolity strój i wrażenie 
artystyczne. Tradycyjnie po-
jawiły się znane z wcześniej-
szych edycji zadania, jak bieg 
w worku, taczka w parach czy 

rzuty lotkami do kosza, a nowe 
konkurencje wymagały pod-
stawowej sprawności, współ-
pracy i przede wszystkim chęci 
uczestników. Turniej przebiegał 
w radosnej atmosferze, wszyst-
kie wsie nagrodzono dyploma-
mi, a najlepsze trzy zespoły 
otrzymały puchary. Klasyfika-

cja końcowa zostanie uwzględ-
niona w całorocznej rywalizacji 
wsi sołeckich, która zakłada 
zsumowanie uzyskanych wyni-
ków we wszystkich konkursach 
i innych wydarzeniach. Turniej 
bardzo sprawnie sędziował Ja-
cek Michalak, któremu poma-
gali młodzi zawodnicy Radwa-

na Lubasz, ustawiając sprzęt 
na poszczególne konkurencje. 
Zabawa zakończyła się po oko-
ło trzech godzinach, a dużą 
ulgę w upalny dzień zapew-
niały zacienione trybuny. Do 
dyspozycji najmłodszych był 
za darmo dmuchany zamek, 
a duże słowa uznania kieruje-

my również do wszystkich pra-
cowników Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lubaszu oraz Biblio-
teki Publicznej Gminy Lubasz 
za przeprowadzenie rywalizacji. 
Kolejne zmagania sołeckie już 
wkrótce.

SZYMON SZWED
GOK w Lubaszu

Zwyciężyło Antoniewo przed Sokołowem i Kamionką

Publiczność dopingująca zawodników

Przejażdżka „starym motocyklem”

Uczestnicy wyjazdu
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Piknik integracyjny
Każdego roku Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych w Połajewie organi-

zuje piknik. Drogą konkursu ofert wykonanie zadania zostało dofinansowane przez Powiat 
Czarnkowsko - Trzcianecki w ramach realizacji zadania publicznego „Organizowanie działań 
z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym”. W środę, 29 czerwca 
2022 r., odbyło się takie spotkanie w Restauracji „Gorzelnia 505” w Połajewie. Jest to miej-
sce szczególnie przyjazne osobom niepełnosprawnym.

Prezes Stowarzyszenia Tere-
sa Plesiak serdecznie przywita-
ła licznie przybyłych członków 
Stowarzyszenia oraz zapro-
szonych gości. Od lat chętnie 
uczestniczą w pikniku Maria 
i Gedymin Braunowie, Grażyna 
Sikora oraz Kinga Disterheft, 
którzy okazują dużo sympa-
tii dla działań Stowarzysze-
nia. W tym roku zaproszenie 
przyjęli wicestarosta powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego 
Sławomir Kryger i wójt gminy 
Połajewo Stanisław Pochyluk, 
którzy w ciepłych słowach wy-
razili aprobatę dla działań Sto-
warzyszenia. Goszczono rów-
nież dyrektor GOK w Połajewie 
Małgorzatę Hejdysz dziękując 
za wspaniałą współpracę, Annę 
i Piotra Cyruliczków z Pozna-
nia, którzy od lat wspierają 
działalność stowarzyszenia oraz 

Macieja Ceglarza, właściciela 
firmy Fotolab z Czarnkowa, wy-
konawcę kubeczków okoliczno-
ściowych i fundatora pikniko-
wych słodyczy dla dzieci.

Środki z tegorocznej dotacji 
zostały przeznaczone na zakup 
pamiątkowych kubeczków. 
Wszyscy podopieczni Stowarzy-
szenia otrzymali je ze swoim 
zdjęciem, imieniem oraz logo 
Stowarzyszenia i Powiatu, na-
tomiast zaproszeni goście ze 
zdjęciem Kościoła w Połajewie 
autorstwa Macieja Plesiaka 
- również zaopatrzone w lo-
go. Szczególnie dla dzieci była 
to miła niespodzianka, a dla 
wszystkich pamiątka z niezwy-
kłego spotkania.

W tym roku po raz pierwszy 
został nadany tytuł Honorowe-
go Członka Stowarzyszenia Ro-
dziców Dzieci Niepełnospraw-

nych w Połajewie. Uchwałą 
Walnego Zgromadzenia jed-
nogłośnie wskazano osobę, 
a w trakcie pikniku Certyfikat 
otrzymał Gedymin Braun za 
udział w tworzeniu 27- letniej 
historii działalności Stowarzy-
szenia. Miło było gościć Longi-
nę Moszczyńską, która w szcze-
gólny sposób angażowała się 
w działalność Stowarzyszenia. 
Jako opiekun Szkolnego Klu-
bu Wolontariusza działające-
go przy Szkole Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego 
w Boruszynie wraz z młodzie-
żą niejednokrotnie uświetniali 
swoimi występami spotkania 
mikołajkowe Stowarzyszenia, 
czy gminne obchody Dnia Osób 
Niepełnosprawnych. Na jej ręce 
również złożono najlepsze ży-
czenia i gratulacje z racji przej-
ścia na emeryturę.

Zabawy integracyjne dla naj-
młodszych poprowadziły pa-
nie, które na co dzień pracu-
ją z dziećmi: Monika Moskwa, 
Magdalena Cyrulik i Kinga Ra-
jek, wspomagane przez przed-
stawiciela Stowarzyszenia Na 
Rzecz Osób Niepełnospraw-
nych „Jesteśmy Razem” Piotra 
Golasę w roli klauna. Były m. 
in. rozmowy o akceptacji osób 
z niepełnosprawnościami, quiz 
na temat bezpieczeństwa, tań-
ce, tatuaże brokatowe... Niesa-
mowite wrażenie zrobił klaun, 
który nie tylko po chwili roz-
mowy zaprzyjaźniał się z każ-
dym dzieckiem, ale wywołując 
uśmiech wprowadzał klimat 
wzajemnej życzliwości. Dzieci 
obdarowano napojami, cukier-
kami oraz upominkami w po-
staci taśm odblaskowych, cza-
peczek i worków przekazanych 
przez firmę Steico w Czarnko-
wie Było gromkie 100 lat dla 
Piotrów i Pawłów oraz tatusiów, 
a także bardzo wzruszająca 
piosenka dla wszystkich mam 
w wykonaniu Emilki Kostyk 
z Boruszyna, która tą piosenką 
oczarowała jurorów zajmując 
I miejsce w swojej grupie wie-
kowej na Gminnym Festiwalu 
Piosenki organizowanym przez 
GOK w Połajewie z okazji Dnia 
Dziecka.

Spotkanie przebiegło w ser-
decznej atmosferze. Wszystkim 
smakował piknikowy poczę-
stunek, za co serdecznie po-
dziękowano właścicielce „Go-
rzelni” 505 Annie Adamczyk, 
wręczając dodatkowo pamiąt-
kowy kubek. Ciasta do kawy 
upieczone zostały przez człon-
ków Stowarzyszenia. Tą dro-
gą podziękowania otrzymują: 
Mariola Nogalska, Maria Kle-
wenhagen, Kamila Ciesiółka,  
Danuta Pawlik, Anna Pisarska, 
Teresa Sell, Małgorzata Gaw-
rych, Anita Sobczyńska, Graży-
na Sikora oraz Ewa Grabicka. 
Za dokumentację fotograficzną 
tego niesamowitego i niezapo-
mnianego spotkania dziękuję 
Maciejowi Plesiakowi, Jarkowi 
Sellowi oraz Darkowi Garstec-
kiemu - również za obsługę 
akustyczną.

Warto wspierać działania 
służące integracji osób niepeł-
nosprawnych i rodziców, ich 
aktywizacji, czego skutkiem 
jest podnoszenie jakości ich 
życia, nabywanie umiejętności 
interpersonalnych, podczas 
przeżywania sytuacji nietypo-
wych oraz wzrost samooceny 
osób niepełnosprawnych.

TERESA PLESIAK
prezes

Modowe spotkanie seniorów
Kapelusze, duże szale i kołnierze, a także eleganckie, błysz-

czące suknie oraz pióra we włosach to tylko niektóre elemen-
ty garderoby, które dominowały podczas spotkania członków 
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Czarnkowie.

„Przygoda z modą przełomu 
lat dwudziestych i trzydzie-
stych” była tematem przewod-
nim biesiady czarnkowskich 
seniorów, którzy 29 czerwca br. 
przybyli do Miejskiego Centrum 
Kultury w Czarnkowie. W uro-
czystość oprócz klubowiczów 
PKPS udział wzięli burmistrz 
miasta Czarnków Andrzej Ta-
dla, dyrektor Miejskiego Cen-
trum Kultury Jan Pertek oraz 
kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Aldona Ski-
bińska. Kiedy wszystkie miej-
sca na sali wypełniły się kolo-
rowo i niecodziennie ubranymi 
uczestnikami, prezes PKPS w 
Czarnkowie Małgorzata Gra-
nops oficjalnie rozpoczęła mo-
dową imprezę witając wszyst-
kich obecnych. O oprawę mu-
zyczną tego dnia zadbały kape-
la „Tu-My” z Gościejewa, zespół 

śpiewaczy „Lubaszanki” z Lu-
basza oraz Czarnkowska Orkie-
stra Dęta pod batutą Tadeusza 
Kurzaca. Pomiędzy występami 
zespołów odbył się konkursowy 
pokaz mody. Czteroosobowe ju-
ry wybrane spośród przybyłych 
oceniało pomysł i oryginalność 
oraz podobieństwo do strojów 
noszonych w latach 20 i 30. 
Modelki z gracją prezentowały 
swoje kreacje wzbudzając po-
dziw widzów. Było dużo śmie-
chu i dobrej zabawy. W dosko-
nałych humorach przy muzyce 
biesiadowano do późnego wie-
czora. Seniorzy opuszczali dom 
kultury zadowoleni i szczęśliwi 
oraz gotowi na kolejne spotka-
nie. Organizatorzy serdecznie 
dziękują dyrektorowi MCK za 
udostępnienie sali, burmistrzo-
wi za obecność oraz klubowi-
czom za zaangażowanie. 

 

red
Na wybiegu

Uczestnicy spotkania

Klaun podczas zabawy z dziećmi
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów

 

660749128
660753430

Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna 

 

660492818
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Regionalne święto pszczelarzy
W ostatnią sobotę czerwca na skwerze przy ulicy Sikor-

skiego w Trzciance bartnicy odsłonili pomnik swojego pa-
trona. Obok wcześniej istniejących patronów innych profesji 
stanęła figura świętego Izydora Oracza. Zebrani goście posa-
dzili także kilkanaście miododajnych krzewów. Nie zabrakło 
wspólnego świętowania połączonego z promowaniem dzie-
dzictwa kulturalnego i przyrodniczego regionu.

Uroczystość 75-lecia Koła 
Pszczelarzy Bartnik i XI Re-
gionalnego Święta Związku 
Pszczelarzy Wielkopolski Pół-
nocnej rozpoczęła się od mszy 
świętej w kościele pw. św. Jana 
Chrzciciela odprawionej w in-
tencji pszczelarzy. Następnie 
wszyscy zaproszeni goście uda-
li się do miejsca, gdzie w alei 
patronów nastąpiło odsłonięcie 
rzeźby patrona rolników św. 
Izydora Oracza. Jak poinfor-
mował prezes koła pszczelarzy 
Bartnik w Trzciance Ryszard 
Kaczmarek rzeźba nowego 

świętego będzie znajdowała się 
w znakomitym towarzystwie. - 
Na skwerze jest już patronka 
piekarzy św. Anna, która dopo-
może upiec wyśmienite pieczy-
wo. Jest też św. Ambroży, który 
miodu dołoży, doda smaku do 
tego pieczywa. Stoi także św. 
Hubert, bo kiedy goły las na-
staje, święty Hubert z lasu cały 
obiad daje, szczególnie wiedzą 
o tym leśnicy i myśliwi. Jest też 
rzeźba patronki muzyki kościel-
nej św. Cecylii, która uczy, że 
kiedy wszystko w nas ucichnie, 
to ostatnia zostanie muzyka. 

Po przemowie delegacje chó-
rzystów, leśników i myśliwych, 
pszczelarzy, piekarzy i rolników 
posadzilły kilka miododajnych 
krzewów laurowiśni.

Druga część uroczystości od-
była się na placu przy Centrum 
Integracji Społecznej. Wręczo-
no tu odznaczenia i złożono 
podziękowania osobom szcze-
gólnie zasłużonym dla rozwo-
ju pszczelarstwa i rolnictwa. 
Odznakę Honorową „Zasłużony 
dla Rolnictwa” przyznawaną 
przez Ministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi odebrał Stanisław 
Klimczak. Medal „Zasłużony 
dla pszczelarstwa” przyzna-
ny przez Wojewódzki Związek 
Pszczelarski wręczono Markowi 
Komasińskiemu. Statuetkami 
im. ks. dra Jana Dzierżonia 

nagrodzono Koło Pszczelarskie 
Bartnik oraz indywidualnie Ry-
szarda Kaczmarka, a medalem 
Agnieszkę Ciemachowską.

Po dekoracjach przyszedł 
czas na przemówienia gospoda-
rzy i zaproszonych gości, wśród 
których znaleźli się m. in. poseł 
na Sejm RP Krzysztof Czarnec-
ki oraz starosta Feliks Łaszcz. 
Nie mogło zabraknąć atrakcji 
dla dzieci. Specjalnie dla nich, 
przygotowano spektakl teatral-
ny pt. „Spotkanie z Królową 
Pszczół”. Podczas całej impre-
zy można było zauważyć wiele 
akcentów kulinarnych promu-
jących różnorodność regionu 
przez liczne stoiska tematyczne 
i gastronomiczne.

ŁUKASZ WEGNER
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

PZW Nałęcz Czarnków z łódką starosty
W ostatnią niedzielę czerwca na rzece Noteć w Czarnkowie 

odbyły się „Drużynowe Zawody Wędkarskie o Puchar i Łódkę 
Starosty”. Zorganizowane przez Powiat oraz koło PZW Spła-
wik Czarnków zmagania odbywają się od ponad 20 lat.

Klasyfikacja drużynowa zawodów:
1. Koło PZW Nałęcz Czarnków w składzie: 
Jacek Bolczyk, Rafał Buchholz, Paweł Mro-
zik, Mateusz Rzysko.
2. Koło PZW Spławik Czarnków w składzie: 
Marcin Bartkowski, Marcin Graj, Maciej Mi-
chałek, Tomasz Mietlicki.
3. Koło PZW Czarnków Miasto w składzie: 
Mariusz Garstka, Daniel Mielniczuk, Woj-
ciech Pacanowski, Mieczysław Zawadzki.
4. Koło PZW Steico Czarnków w składzie: 
Paweł Hołyński, Henryk Jędrzejczak, Bogu-
sław Kluczka, Marek Walkowiak.
5. Koło PZW Meblomor Czarnków w skła-
dzie: Franciszek Mrozik, Roman Nadolczak, 
Przemysław Rozpłoch, Sabina Rozpłoch.
6. Koło PZW Trzcianka Miasto w składzie: 
Krzysztof Kowaluk, Mariusz Kozak, Krzysz-
tof Pawłowski, Błażej Ostromecki.

Klasyfikacja indywidualna zawodów:
A - Marcin Graj - Spławik Czarnków
B - Daniel Mielniczuk - Czarnków Miasto
C - Paweł Mrozik - Nałęcz Czarnków
D - Mateusz Rzysko - Nałęcz Czarnków

Koordynatorem zawodów był 
radny powiatowy Bogdan To-
maszewski. - Łódka jako na-
groda główna zawodów zapo-
czątkowana została w 2002 
roku i bardzo się cieszę, że ta 
tradycja dotrwała aż do dzisiaj. 
Jestem wdzięczny obecnemu 
staroście, że kontynuuje trady-
cję zakupu łódki wraz z Zarzą-
dem i Radą Powiatu. Myślę, że 
to cenna nagroda, bo jej war-
tość to około 3 tysiące złotych, 
a za każdym razem wspiera 
ona koła, które wystartują 
w powiatowych zmaganiach - 
powiedział Bogdan Tomaszew-
ski. W zawodach wzięło udział 
sześć czteroosobowych drużyn: 
PZW Czarnków Miasto, PZW 
Spławik Czarnków, PZW Me-
blomor Czarnków, PZW Steico 
Czarnków, PZW Nałęcz Czarn-
ków, PZW Trzcianka Miasto. 
Główną nagrodą w zawodach 

również puchary za miejsca 
drużynowe I-III oraz puchary 
indywidualne dla najlepszych 
zawodników w poszczególnych 
sektorach. Osobą szczególnie 
zaangażowaną w organizację 
zawodów był prezes PZW Spła-
wik Czarnków Sławomir Filip, 

a sędzią głównym zawodów był 
Mirosław Czarnecki. Wszyst-
kim uczestnikom bardzo ser-
decznie gratulujemy! 

ŁUKASZ WEGNER
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

drużynowych była łódka ufun-
dowana przez starostę powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckie-
go Feliksa Łaszcza. Wręczono 

I miejsce w zawodach - PZW Nałęcz Czarnków

Członkowie Koła Pszczelarzy Bartnik

Przemarsz delegacji oraz zaproszonych gości
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Magazyn
strażacki

Pożar w Gajewie
23 czerwca 2022 roku około godziny 13:21 do Stanowiska 

Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Czarnkowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku 
w miejscowości Gajewo. Dyżurny zadysponował na miejsce 
zdarzenia siły i środki z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej 
w Czarnkowie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Gajewie, 
Jędrzejewie i Wieleniu.

Do zdarzenia udali się rów-
nież Komendant Powiatowy 
oraz dowódca Jednostki Ra-
towniczo - Gaśniczej w Trzcian-
ce. Po przybyciu na miejsce 
zdarzenia zastano pożar dachu 
budynku mieszkalnego. Miesz-
kańcy wraz z sąsiadami podjęli 
próbę gaszenia pożaru przed 
przybyciem jednostek ochro-
ny pożarowej. Główne działa-
nia polegały na zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia, podaniu 
prądów gaśniczych oraz wy-

konaniu zaopatrzenia wodne-
go na potrzeby prowadzenia 
działań gaśniczych. Koniecz-
ne było również prowadzenie 
częściowej rozbiórki przekry-
cia dachowego oraz elementów 
izolacyjnych dachu. Podczas 
działań nikt nie odniósł obra-
żeń. W działaniach trwających 
około 3 godzin wzięło udział 8 
zastępów strażackich w sile 22 
ratowników.

DAMIAN MAJEWSKI
Fot. JRG w Czarnkowie

„Orzeł Wprost”
Dnia 24 czerwca 2022 roku w poznańskim hotelu Sheraton 

odbyła się uroczystość wręczenia nagród „Orły Wprost”. Jest 
to nagroda m. in. dla firm, samorządów, osobowości oraz 
przedstawicieli nauki, medycyny i działaczy społecznych. Na-
grodę specjalną „Orzeł Wprost” w kategorii Bezpieczeństwo 
otrzymał Komendant Powiatowy PSP w Czarnkowie st. bryg. 
Maciej Kubacki.

- Tę nagrodę dedykuję wszyst-
kim strażakom w Wielkopolsce. 
Sam kieruję obecnie zespołem 
dzielnych ludzi zdolnych do 
poświeceń i skutecznego pro-
fesjonalnego działania. Pragnę 
podziękować wszystkim, dzięki 
którym mogę dziś odebrać tę 
nagrodę: swoim przełożonym 

i wszystkim współpracowni-
kom. A przede wszystkim naj-
bliższym. Bo każdy żołnierz, 
policjant czy strażak bardzo 
dobrze wie i zawsze powie, że 
rodzina idzie razem z nim na 
służbę - podkreślił Maciej Ku-
backi.

KP PSP w Czarnkowie

Na gali w Poznaniu

Płonął dach domu jednorodzinnego

Za szybko w Radolinku
Policjanci z czarnkowskiej „drogówki” zatrzymali prawo 

jazdy kierującemu volkswagenem, który w Radolinku prze-
kroczył dopuszczalną prędkość. Mężczyzna jechał w terenie 
zabudowanym mając na liczniku 106 km/h.

24 czerwca br. około godziny 
21:55 policjanci ruchu drogo-
wego czarnkowskiej komen-
dy podczas służby na terenie 
Radolinka gm. Czarnków za-
trzymali 30-letniego kierowcę 
volkswagena, który przy ogra-
niczeniu prędkości do 50 km/h 
pędził mając na liczniku 106 

km/h. Kierowca stracił prawo 
jazdy na najbliższe 3 miesiące. 
Za rażące przekroczenie pręd-
kości w terenie zabudowanym 
funkcjonariusze zgodnie z no-
wym taryfikatorem ukarali go 
również mandatem w wysoko-
ści 1500 złotych oraz 10 punk-
tami karnymi.

O bezpieczeństwie nad wodą
Policjanci, strażacy oraz przedstawicielka Powiatowej Stacji 

Sanitarno - Epidemiologicznej wzięli udział w „Słowiańskiej 
Nocy Kupały” zorganizowanej nad rzeką Noteć przez Muzeum 
Ziemi Czarnkowskiej. Impreza była doskonałą okazją, aby 
promować założenia ogólnopolskiej kampanii informacyjno 
- edukacyjnej „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”.

Podczas przedsięwzięcia każ-
dy zainteresowany mógł otrzy-
mać od każdej ze służb sporo 
cennych informacji o podsta-
wowych zasad bezpieczeństwa 
w czasie letniego wypoczynku 
nad wodą. Mundurowi wyja-
śniali, jak unikać zagrożeń i na 
co zwrócić uwagę, aby wspo-
mnienia z wakacji zawsze były 
radosne. Wśród dorosłej czę-
ści społeczeństwa duże zain-
teresowanie wzbudzały rozmo-
wy dotyczące bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, „Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa” i aplikacji „Moja Komen-
da” oraz wskazówki na temat 
techniki usuwania kleszcza 
z ciała. Z kolei wśród dzieci 
największym powodzeniem cie-
szyła się wielkoformatowa gra 
plenerowa, zagadki edukacyj-
ne, maskotka sierżanta Pyrka, 
radiowozy oraz instruktaż z za-
kresu pierwszej pomocy przed-
medycznej.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

W imprezie udział wzięli przedstawiciele trzech służb

„Artystyczny przeWODNIK”
W ramach VI edycji ogólnopolskiej akcji „Kręci mnie bez-

pieczeństwo nad wodą” został ogłoszony konkurs plastyczno 
- filmowy pn. „Artystyczny przeWODNIK”, którego celem jest 
promowanie odpowiedzialnych postaw osób przebywających 
nad wodą.

W konkursie mogą wziąć 
udział osoby lub zespoły do 
3 osób w wieku od 5 do 16 
lat. Warunkiem uczestnictwa 
w konkursie jest nadesłanie do 
9 września 2022 r., wykonane-
go indywidualnie lub zespoło-
wo rysunku, plakatu lub spotu 
filmowego w trzech kategoriach 
wiekowych: kat. I - wiek: 5-8 
lat, kat. II - wiek: 9-12 lat, 
kat. III - wiek: 13-16 lat. Prace 

plastyczne mogą być wykonane 
dowolną techniką rysunkową, 
malarską lub fotograficzną po-
zwalającą na utrwalenie obra-
zu na arkuszu o formacie nie 
większym niż A3. Natomiast 
spot filmowy trwający maksy-
malnie do 60 sekund powinien 
być wykonany techniką cyfro-
wą przy użyciu kamery wideo, 
aparatu fotograficznego, tele-
fonu komórkowego, itp. oraz 

Policjanci nieustannie ape-
lują do kierowców o rozsą-
dek i przypominają, że jedną 
z głównych przyczyn zdarzeń 
drogowych jest przekraczanie 
prędkości. Osoby, które lekce-
ważą obowiązujące limity na-
rażają siebie i innych uczestni-
ków ruchu drogowego na nie-
bezpieczeństwo nie tylko utraty 
zdrowia, ale taże życia.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Magazyn policyjny

zapisany na płycie DVD, pen-
drive lub innym bezzwrotnym 
nośniku.

Praca plastyczna lub spot 
filmowy wraz z wypełnioną 
i podpisaną przez opiekuna 
zespołu kartą zgłoszenia po-
winny zostać przesłane na ad-
res: Komenda Główna Policji 
- Biuro Prewencji, ul. Puław-
ska 148/150, 02-624 Warsza-
wa z dopiskiem „Artystyczny 
przeWODNIK”. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi najpóźniej 
do dnia 30 września 2022 r., 
jednakże Organizator zastrzega 
sobie prawo do wydłużenia ter-
minu trwania Konkursu i jego 
rozstrzygnięcia. Zwycięzcy oraz 
osoby wyróżnione otrzymają 
nagrody rzeczowe.

Dodatkowe informacje o kon-
kursie można uzyskać pod ad-
resem e-mailowym: wps.bpre-
w@policja.gov.pl. Regulamin 
konkursu oraz kartę zgłoszenia 
można pobrać ze strony in-
ternetowej pod adresem www.
czarnkow.policja.gov.pl.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





OGŁOSZENIA DROBNE

   OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW
NA AKTYWIZACJĘ OSÓB BEZROBOTNYCH
Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie ogłasza nabór wniosków na aktywizację osób 
bezrobotnych wg niżej dostępnych form:
I. środki Funduszu Pracy:
   - staż - 9 osób
   - prace interwencyjne - 17 osób,
   - bony zatrudnieniowe - 3 osoby,
   - szkolenia zawodowe - 4 osoby,
   - jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej - 5 osób;
II. środki Europejskiego Funduszu Społecznego:
   • projekt POWER skierowany do osób bezrobotnych do 29 roku życia:
     - staż - 6 osób,
     - prace interwencyjne - 6 osób,
     - bony szkoleniowe - 7 osób,
     - bony na zasiedlenie - 7 osób,
     - szkolenia zawodowe podnoszące kwalifikacje - 20 osób,
     - jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej - 4 osoby;
    • projekt WRPO skierowany do osób bezrobotnych powyżej 29 roku życia:
      - staż - 14 osób,
      - prace interwencyjne - 20 osób,
      - szkolenia zawodowe podnoszące kwalifikacje - 10 osób,
      - jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej - 21 osób.
Priorytetem objęte zostaną osoby bezrobotne z następujących grup:
    - kobiety,
    - długotrwale bezrobotni,
    - osoby o niskich kwalifikacjach,
    - osoby niepełnosprawne,
    - osoby powyżej 50 roku życia,
    - inne osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Uwaga!!!
Środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej
1. wnioski mogą składać osoby, które zostały wstępnie zakwalifikowane do otrzymania 
wsparcia przez doradcę klienta, biorąc pod uwagę m.in.:
    • utratę pracy z przyczyn nie dotyczących pracowników,
    • brak ofert pracy na rynku pracy,
    • okres poszukiwania pracy,
    • wykształcenie i doświadczenie tożsame z planowaną działalnością, 
    • stopień przygotowania do rozpoczęcia działalności,
    • predyspozycje społeczne i zawodowe niezbędne w planowanej działalności,
    • brak wcześniej odmowy: podjęcia odpowiedniej oferowanej pracy, udziału w stażu,
      szkoleniu, i innych formach oferowanych przez urząd pracy,
2. wnioski podlegają ocenie przez wewnętrzny zespół pracowników według kryteriów 
określonych w regulaminie udzielania dotacji,
Wszystkie formy wsparcia stanowią fakultatywną formę pomocy.
Formy wsparcia dla osób bezrobotnych muszą wynikać z Indywidualnego Planu Dzia-
łania realizowanego wspólnie przez pracownika urzędu pracy - doradcę  klienta i osobę 
bezrobotną.
Urząd Pracy zwraca się z prośbą do pracodawców o składanie wniosków na poszcze-
gólne formy aktywizacji, a osoby bezrobotne do skorzystania z możliwości podniesienia 
kwalifikacji, zdobycia doświadczenia zawodowego oraz uzyskania zatrudnienia.
Szczegółowych informacji udzielają  doradcy klienta w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Czarnkowie, Filii w Trzciance oraz Filii w Wieleniu.
Definicje form wsparcia dostępne są na stronie urzędu www.czarnkow.praca.gov.pl 
w zakładce  formy wsparcia oraz podnoszenie kwalifikacji.
Druki wniosków i innych niezbędnych dokumentów dostępne są na stronie internetowej 
urzędu: http://czarnkow.praca.gov.pl/ w zakładce Dokumenty do pobrania oraz w siedzi-
bach urzędu w Czarnkowie, Trzciance i Wieleniu.
Termin składania wniosków - do 15 lipca br.

Powiatowy Urząd Pracy w Czarnkowie
133.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 
w Krzyżu Wielkopolskim, gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko - trzcianecki, województwo wielkopolskie. Działki będące przed-
miotem przetargu podano w poniższej tabeli.

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

Lp. Numer działki 
ewidencyjnej

Powierzchnia 
(ha)

Numer księgi       
wieczystej

Cena wywoław-
cza (netto)

Wysokość
wadium

Przeznaczenie
nieruchomości

0 1 2 3 4 5 6

1 1235/2 i 500/3 0,3078 PO1T/00009854/1 200 313,00 zł 40 i062,60 zł pod zabudowę mieszkaniowo-
-jednorodzinną

2 1373/129 0,0847 PO1T/00020970/3 67 478,00 zł 13 495,60 zł pod zabudowę mieszkaniowo-
-jednorodzinną

3 1373/130 0,0703 PO1T/00020970/3 57 108,00 zł 11 421,60 zł pod zabudowę mieszkaniowo-
-jednorodzinną

4 1373/132 0,0919 PO1T/00020970/3 72 762,00 zł 14 552,40 zł pod zabudowę mieszkaniowo-
-jednorodzinną

5 1373/138 0,0887 PO1T/00020970/3 70 408,00 zł 14 081,60 zł pod zabudowę mieszkaniowo-
-jednorodzinną

6 1373/139 0,0720 PO1T/00020970/3 58 365,00 zł 11 673,00 zł pod zabudowę mieszkaniowo-
-jednorodzinną

Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 05 sierpnia 2022 r. o godz. 11:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
w pieniądzu (PLN) w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana w niniejszym ogłoszeniu - tabela, 
kolumna nr 5), które należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim Nr 48836210445500036120000040 
- Lubusko - Wielkopolski Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, najpóźniej do dnia 01 sierpnia 2022 r. (za dzień wpłaty 
uznaje się dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek bankowy). W tytule wpłat wadium należy podać numer działki ewidencyjnej, 
której dotyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną działkę zobowiązane są wpłacić wadium 
na każdą działkę osobno wpisując w tytule numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wiel-
kopolski. Ogłoszenie o przetargu podlega także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego Urzędu. 
Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdu-
jących się przed Urzędem Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu 
Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach pracy 
Urzędu.
         Burmistrz /-/ Rafał Sroka

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym
Burmistrz Krzyża Wielkopolskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych 
w Krzyżu Wielkopolskim, gmina Krzyż Wielkopolski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, województwo wielkopolskie. Działki będące przed-
miotem przetargu podano w poniższej tabeli.

Lp. Numer działki 
ewidencyjnej

Powierzchnia 
(ha)

Numer księgi       
wieczystej

Cena wywoław-
cza (netto)

Wysokość
wadium

Przeznaczenie
nieruchomości

0 1 2 3 4 5 6

1 1373/15 0,1177 PO1T/00020970/3 68 858,00 zł 13 771,60 zł pod zabudowę mieszkaniowo-
-jednorodzinną

2 1373/70 0,1177 PO1T/00020970/3 75 752,00 zł 15 150,40 zł pod zabudowę mieszkaniowo-
-jednorodzinną

Do uzyskanej ceny w przetargu doliczony zostanie należny podatek VAT.
Terminy przeprowadzenia poprzednich przetargów: pierwszy przetarg odbył się 01 lipca 2022 r.
Drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 05 sierpnia 2022 r. o godz. 12:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Krzyżu Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 11. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pienią-
dzu (PLN) w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości (wysokość wadium podana w niniejszym ogłoszeniu – tabela, ko-
lumna nr 5), które należy wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wielkopolskim Nr 48836210445500036120000040 
- Lubusko - Wielkopolski Bank Spółdzielczy w Drezdenku O/Krzyż Wielkopolski, najpóźniej do dnia 01 sierpnia 2022 r. (za dzień wpłaty 
uznaje się dzień wpływu wymaganej kwoty na ww. rachunek bankowy). W tytule wpłat wadium należy podać numer działki ewidencyjnej, 
której dotyczy wpłata wadium. Osoby, które chcą uczestniczyć w przetargu na więcej niż jedną działkę zobowiązane są wpłacić wadium 
na każdą działkę osobno wpisując w tytule numer ewidencyjny działki.
Pełną informację dotyczącą ww. działek oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu Wiel-
kopolski. Ogłoszenie o przetargu podlega także publikacji na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego Urzędu. 
Zwyczajowo ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Krzyż Wielkopolski i tablicach ogłoszeń znajdu-
jących się przed Urzędem Miejskim w Krzyżu Wielkopolskim.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Techniczno-Gospodarczym Urzędu Miejskiego w Krzyżu 
Wielkopolskim przy ulicy Wojska Polskiego 14, 64-761 Krzyż Wielkopolski, pokój Nr 16, oraz pod nr tel.  531 216 437 w godzinach pracy 
Urzędu.
         Burmistrz /-/ Rafał Sroka

135.

136.

Różne
Sprzedam opony 145/70/13. Tel. 608 022 089

Sprzedam rower 26’. Tel. 608 022 089

Sprzedam ksero HP. Tel. 608 022 089

Sprzedam orbitek magnetyczny (nie używany). Tel. 
739 905 669

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 888 
252 767

Towarzyskie
Poznam pana 65-70 lat (wysoki, miły, mądry, bez 
zobowiązań, emeryt, mobilny, lubiący wieś i otocze-
nie). Tel. 724 185 053

Usługi, praca
Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Ochrona posesji, obiektów, imprez plenerowych, 
zakładów pracy. Tel. 600 738 201

Korepetycje z języka francuskiego na każdym po-
ziomie zaawansowania. Tel.604 517 801

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady (również 
kompleksowo). Tel. 539 657 053

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarnków 
tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy w centrum 
Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w centrum 
Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 698 692 213

Z Boruszyna do Sopotu
W dniach 24 - 25 czerwca 

odbyły się XV Ogólnopolskie 
Zawody w Kulturystyce i Fit-
ness - Sopot Molo 2022.

W zmaganiach zorganizowa-
nych przez Sopockie Stowarzy-
szenie Kulturystyki i Rekreacji 
miszkańcowi Boruszyna Rado-
sławowi Jakubkowi udało się 
wywalczyć 3 puchary: za zaję-
cie 1 miejsca w kategorii syl-
wetka klasyczna powyżej 180 
cm, 1 miejsca overall klasyczna 
sylwetka oraz 2 miejsca w kate-
gorii kulturystyka do 90 kg.

Warto podkreślić, że Radek 
trenuje już 6 lat, a w sobotę 
zaliczył w Sopocie debiut. Re-
prezentantowi Borusazyna na-
leży życzyć kolejnych startów 
i oczywiście zwycięstw.

 

red
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 997
Czarnków – 352-82-00
Drawsko  – 256-90-07
Krzyż Wlkp.  – 256-40-07
Lubasz  – 255-60-07
Połajewo  – 256-70-07
Trzcianka  – 216-34-00
Wieleń  – 256-13-07

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 5 lipca
nieczynne
środa 6 lipca
11.00 Poranek wakacyjny: Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
16.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
20.00 Elvis (USA; napisy; l.13+; 2.30)
czwartek 7 lipca
16.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
20.00 Elvis (USA; napisy; l.13+; 2.30)
piątek 8 lipca
11.00 Poranek wakacyjny: Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
16.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
20.00 Jurassic World Dominion (2D; USA; napisy; l.13+; 2.26)
sobota 9 lipca
16.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
20.00 Jurassic World Dominion (2D; USA; napisy; l.13+; 2.26)
niedziela 10 lipca
16.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Minionki: Wejście Gru (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
20.00 Jurassic World Dominion (2D; USA; napisy; l.13+; 2.26)
poniedziałek 11 lipca
nieczynne

Jurassic World Dominion rozgrywa się 
cztery lata po zniszczeniu Isla Nublar. 
Dinozaury żyją i polują teraz razem 
z ludźmi na całym świecie. Ta krucha 
równowaga zmieni przyszłość i raz 
na zawsze okaże się, czy ludzie mają 
pozostać największymi drapieżnikami 
na planecie. Film pokaże nigdy nie 
widziane dinozaury, znakomitą akcję 
i zadziwiające nowe efekty wizualne.

Jurassic World Dominion

Elvis
Twórca, wizjoner, nominowany do 
Oscara Buz Luhrmann przedstawia  
amerykańsko - australijski dramat bio-
graficzno - muzyczny wyprodukowany 
przez Warner Bros Pictures pt: Elvis 
z Austinem Butlerem i zdobywcą Osca-
ra Tomem Hanksem. Film otwiera sce-
na, w której Parker upada. Cała fabuła 
to senna projekcja mężczyzny na łożu 
śmierci. Historia Elvisa Presleya zgłę-
bia złożoną, ponad dwudziestoletnią 
relację Presleya z Parkerem, która roz-
poczęła się wraz z początkiem bezpre-
cedensowej kariery piosenkarza, na tle 
ewoluującego krajobrazu kulturowego 
i końca amerykańskiej niewinności. 
Kluczowym elementem opowieści jest 
jedna z najważniejszych i najbardziej 
wpływowych osób w życiu Elvisa, Pri-
scilla Presley.

Minionki: Wejście Gru
Kiedy niesławna supergrupa złoczyń-
ców Vicious 6 usuwa swojego przy-
wódcę, legendarnego wojownika sztuk 
walki Wilda Knucklesa, Gru postana-
wia zostać ich członkiem. Jest w końcu 
najbardziej oddanym fanem grupy. Nie-
stety Vicious 6 nie jest pod wrażeniem 
drobnego, niedoszłego złoczyńcy, ale 
Gru okazuje się od nich sprytniejszy. 
Oszukuje grupę złoczyńców stając się 
ich śmiertlenym wrogiem, przez co 
zmuszony zostaje do ucieczki. Minion-
ki muszą go uratować. W związku 
z tym niełatwym zadaniem próbują 
opanować trudną sztukę wschodniej 
walki kung - fu. Gru w tym czasie od-
krywa, że nawet najgorsi z najgorszych 
potrzebują czasami drobnej pomocy 
przyjaciół. Czy wszystko zakończy się 
szczęśliwie?

Głośno w Górze
Po przerwie wynikającej z pandemii wirusa Covid-19 Fe-

stiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej powrócił na deski 
amfiteatru w Górze Nad Notecią. 26 czerwca 2022 roku, już 
po raz dwudziesty czwarty, młodzi artyści z gminy Czarnków 
mieli okazję zaprezentować swój muzyczny talent w konkur-
sowym zmaganiu.

Organizatorami tegorocznej 
edycji byli wójt gminy Czarn-
ków, Sołectwo Góra - Pianówka 
- Goraj Zamek oraz biblioteki 
publiczne w gminie Czarnków, 
a oficjalnego otwarcia dokonali 
lokalni samorządowcy w skła-
dzie: sołtys wsi Góra nad No-
tecią Zbigniew Rzysko, wice-
przewodniczący Rady Gminy 
Czarnków Mariusz Michałek 
oraz wójt gminy Czarnków Bo-
lesław Chwarścianek. W sobot-
nim konkursie udział wzięło 
dwudziestu dwóch uczestni-
ków, których występy ocenia-
ło specjalnie wybrane jury. 
Wykonawcy byli podzieleni na 
pięć podkategorii: przedszko-
le, klasy I-III, IV-VI, VII-VIII 
oraz młodzież. Zanim jednak 
zaprezentowali swoje umiejęt-
ności, przed zebraną publicz-
nością wystąpił zespół trębaczy 
myśliwskich z Zespołu Szkół 
Leśnych w Goraju oraz gość 
specjalny Przemysław Urba-
niak, szerzej znany jako Wujek 
Ogórek, który przez kilkana-
ście minut zabawiał zebraną 
publikę, a następnie zasiadł 
w ławach jury. Kiedy zakoń-
czyły się występy zaproszo-
nych gości, przyszedł czas na 
główny punkt programu, czyli 
prezentacje młodych artystów. 
Wszyscy uczestnicy biorący te-
go dnia udział w festiwalu po-
kazali się z naprawdę dobrej 
strony. O tym, że każdy z tych 

występów był wyjątkowy świad-
czyły długo trwające owacje. 
Wykonania zachwyciły również 
jury, jednak w ich przypadku 
stanowiło to trudność w przy-
znawaniu miejsc. Jak zaznaczył 
przedstawiciel grona sędziow-
skiego w tym roku poziom kon-
kursu stał na naprawdę wy-
sokim poziomie, jednak udało 
się wyłonić najlepszych. Przed-
szkole: 1. Aleksandra Jędrzej-
czyk, 2. Weronika Magdziarz, 
3. Zofia Wielgosz, 3. Anna Jó-
zefiak; I-III: 1. Gabriela Zięba, 
2. Szymon Spicker, 3. Ilona 
Górzna; IV-VI: 1. Lena Topór, 
3. Zoja Golik; VII-VIII: 1. Agata 
Kulesza, 1. Zuzanna Mąka, 3. 
Magdalena Sobotka; Młodzież: 
2. Laura Handchke.

Jurorzy i organizatorzy zło-
żyli serdeczne gratulacje nie 
tylko laureatom, ale wszystkim 
uczestnikom, podkreślając nie-
zwykły talent i wielką odwagę 
młodych artystów. Podziękowa-
li też licznym sponsorom, bez 
pomocy których organizacja 
konkursu nie byłaby możliwa. 
Sobotnie wydarzenie przebie-
gło pod znakiem muzyki i do-
brej zabawy. Zarówno publicz-
ność, jak i uczestnicy festiwa-
lu opuszczali teren amfiteatru 
w doskonałych nastrojach, ma-
jąc nadzieję, że za rok spotkają 
się w jeszcze większym gronie.

JAKUB KAZRATH

Laureaci z organizatorami

Jurorzy Publiczność



5 lipca 2022
strona 15

KUPON KRZYŻÓWKI
NR 27/1315

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 15 lipca 2022 r.

HASŁO:
E-19, D-12, K-9, A-20, G-6, B-17 / I-

-23, K-5, B-7, G-1, C-11, A-7, M-15, G-
-18 / K-11, N-7, E-22 / I-1, J-19 / D-16, 

M-9, F-21, E-7, L-11, B-13

Baran: Mocno skoncentrujecie się na 
poprawie swojej sytuacji materialnej. 
W związku z tym przyłożycie się dość 
mocno do obowiązków w pracy i przy-
niesie to spodziewane efekty.  Jednak 
powinnyście też pamiętać o wypo-

czynku po pracy i spędzaniu czasu ze swoimi 
bliskimi. Jeśli jesteście samotne, to są spore 
szanse, że kogoś poznacie. Musicie tylko wyjść 
z domu i dać szanse drugiej osobie. W zawiąz-
kach na razie bez zmian.

Byk: Powinnyście mieć całkiem nie-
złe samopoczucie. W pracy będzie 
panować przyjemna, wręcz rodzinna 
atmosfera, dzięki czemu poprawi się 
Wasza wydajność. A w domu bliscy 
będą wykazywać się dużym zrozu-

mieniem wobec Was. Jeśli jesteście samotne, 
to na razie powinnyście skupić się na życiu 
zawodowym i zbudować sobie podstawy bez-
pieczeństwa finansowego. Wasza praca zacznie 
przynosić pierwsze plony i od razu poczujecie 
się dzięki temu pewniej.

Bliźnięta: Dopisze Wam wyjątkowe 
szczęście, ale powinnyście uważać, 
żeby z nadmiaru optymizmu nie sza-
stać pieniędzmi. Wasza sytuacja fi-
nansowa może się teraz znacznie 
poprawić, pod warunkiem jednak, 

że zachowacie zdrowy rozsądek i mądrze zain-
westujecie zarobione pieniądze. Jeśli jesteście 
samotne, to są duże szanse, że poznacie kogoś, 
dla kogo Wasze serce zabije mocniej. Możliwe 
nawet, że znajomość przerodzi się z czasem 
w długotrwały związek.

Rak: Dopisze Wam dobry humor i po-
prawi się Wasze zdrowie i kondycja. 
W pracy będzie się Wam całkiem nie-
źle wiodło i może to jest właśnie mo-
ment na awans albo podwyżkę. Jeśli 
do tej pory nieźle się spisywałyście, to 

są duże szanse, że szef właśnie teraz to doceni. 
Jeśli jesteście samotne, to lepiej skupcie się na 
pracy i na rozwijaniu zdolności i talentów, bo 
na razie czas nie sprzyja romansowaniu. Nie 
wdawajcie się w krótkotrwałe flirty.

Lew: Możecie mieć nieco gorsze sa-
mopoczucie i jeśli czujecie, że braku-
je Wam sił, to zwolnijcie nieco obroty 
i odpocznijcie. Czeka Was jednak 
dużo spotkań ze znajomymi i możliwy 
niespodziewany wyjazd. Dla samot-

nych to czas sprzyjający poznawaniu nowych 
osób. Będziecie pełne czaru i uroku i zwrócicie 
na siebie uwagę, dlatego starajcie się wychodzić 
z domu jak najwięcej i jak najwięcej przebywać 
w towarzystwie. Poprawi też sytuacja w związ-
kach, wybuchnie namiętność.

Panna: Dopisze Wam dobry humor 
i sporo energii, jednak możecie mieć 
skłonności do przesady, więc staraj-
cie się zrównoważyć czas na pracę 
i odpoczynek. Jeśli jesteście samot-
ne, to co prawda będą przelotne 

flirty, ale nie przyniosą Wam one zbyt wiele 
satysfakcji. Lepiej więc podchodźcie do nowo 
poznanych osób z dystansem i rozsądkiem. 
W stałym związku powinnyście wykazać się 
kompromisowością i wysłuchać racji partnera. 
Być może jedno z Was będzie musiało ustąpić.

Waga: Choć nie wszystko będzie 
układać się po Waszej myśli i czeka 
Was sporo obowiązków, to są szanse, 
że osiągniecie swoje cele. Pomino 
tego, że będzie dużo pracy, to jednak 
dopisze Wam powodzenie i spotkacie 

osoby życzliwie do Was nastawione. Powinien 
to być bardzo dobry czas dla związków partner-
skich. Jeśli długo jesteście z ukochaną osobą 
i Wasz związek nie jest jeszcze sformalizowany, 
to nadszedł czas, żeby pomyśleć o zaręczynach. 

Skorpion: Powinno Wam dopisać do-
bre samopoczucie i zdrowie, dzięki 
czemu będziecie miały dużo siły do 
pracy i nowych wyzwań. Nie jest to 
jednak najlepszy moment jeśli szu-
kacie nowego związku, bo osoby ja-

kie spotkacie niekoniecznie będą Wam odpowia-
dać. Dla osób pozostających w stałym związku 
będzie to bardzo miły czas, ale uwaga na pewne 
drobne różnice zdań. Być może lepiej byłoby jed-
nak, gdybyście czasem ustąpiły drugiej połówce, 
nawet jeśli to Wy macie rację.

Strzelec: Będziecie pełne optymi-
zmu, ale mimo to powinnyście uwa-
żać na zdrowie i nie przepracowywać 
się, bo możecie teraz nieco przecenić 
własne siły. W miłości wiele się bę-
dzie działo i może być Wam ciężko 

wybrać, ale jeśli jesteście samotne, to na pewno 
nie będziecie się nudzić. W swoich wyborach 
kierujcie się głosem wewnętrznym i intuicją. 
Natomiast Strzelce w stałym związku czeka 
mnóstwo namiętnych chwil, dlatego wygospoda-
rujcie czas, żeby spędzić go tylko we dwójkę.

Koziorożec: Będziecie teraz wolały 
skupić się na rodzinie i przyjaciołach 
niż na pracy. To dobrze, bo Wam 
też należy się trochę odpoczynku. 
Jeśli jesteście samotne, to nie jest 
to najlepszy moment na poznawanie 

nowych osób, bo możecie doznać rozczarowań. 
Lepiej zajmijcie się swoim hobby i rozwijajcie za-
interesowania. W stałym związku powinnyście 
zainteresować się sprawami partnera i spędzić 
być może trochę więcej czasu razem.

Wodnik: Dopisze Wam doskonałe 
samopoczucie i powodzenie. W pracy 
wszystko będzie się układało po Wa-
szej myśli i osiągniecie sukces. Trwa 
lato, więc zróbcie sobie krótkie wa-
kacje, albo choć niewielki urlop od 

codziennych zajęć. Jeśli jesteście samotne, to są 
całkiem spore szanse, ze poznacie kogoś intere-
sującego, kto będzie w stanie zatrzymać Waszą 
uwagę na dłużej. Wychodźcie więc jak najwięcej 
do ludzi, bo w ten sposób zwiększycie Wasze 
szanse na poznanie tej albo tego jedynego.

Ryby: Dopisze Wam dobry nastrój, 
ale nie powinnyście mimo tego brać 
na siebie zbyt wielu obowiązków. 
Jeśli w domu sobie nie radzicie, to 
rozpiszcie grafik tak, żeby każdy 
pomagał w codziennych pracach. 

W miłości może być dość burzliwie i osoby, 
które poznacie będą raczej szukać przelotnych 
romansów, a nie stałego związku. Jeśli więc nie 
chcecie się rozczarować, to zachowajcie scep-
tycyzm i zdrowy rozsądek. Natomiast w stałym 
związku namiętnie.

Poziomo:
A. warstwa atmosfery ziem-
skiej położona między tro-
posferą a mezosferą * składa 
się z żakietu i spódnicy B. 
ludzie pozbawieni środków 
do życia C. pal, do którego 
przymocowuje się cumy na 
brzegu * maleńki, barwny 
ptak żywiący się nektarem 
D. podanie ludowe E. pies 
na torze wyścigowym * imię 
księżnej Walii (zm. 1997) * 
armatura G. uprawiany dla 
oleju * bezimienna skarga 
I. czas, w którym maszyna 
nie pracuje * Jan Suzin K. 
szafka na eksponaty * skó-
rzana ściereczka * młodzie-

niec w talii kart L. miłosne 
ziele M. kolba alchemika * 
oddział dla połamańca N. 
kino z czasów braci Lu-
miere O. napój chłodzący 
sporządzany z białego wina 
* albo... albo...
Pionowo:
1. nazwisko rodowe Diany, 
księżnej Walii * usypisko 2. 
diabelska cecha 3. ...-Nida, 
miasto w woj. warmińsko-
-mazurskim * spotkanie na 
Łysej Górze 4. druk dla 
podatnika 5. cenna trawa 
pastewna * nie gada do 
dziada 6. zeszyt pradziadka 
7. mieszka w Göteborgu * 
Delon, amant z ekranu 9. 

rodzaj literacki z narracją 
* posłanie pod daniem 11. 
manilskie konopie * łotr 
spod ciemnej gwiazdy 13. 
rzucik lub szkocka krata * 
niejedna na pulpicie kom-
putera 15. zastąpiła radło 
* tekst w cudzysłowie 17. 
ciemny proszek do ciasta * 
jednostka prądu elektrycz-
nego w układzie SI 18. ki-
nowa projekcja 19. miejsce 
pracy subiekta * przecier 
śliwkowy z cukrem 20. nie 
my i nie wy 21. kombajn * 
boczne sale w teatrze 22. 
zaimek pytający 23. sedno 
sprawy * umuzykalnia w 
przedszkolu

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 25/1313
„Człowiek pyszny
budzi niesmak”

nagrodę otrzymuje:
Edmund Bryske

Czarnków

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Pracownia fotografii
Marcin Zodro

Czarnków, ul. Putza 6
(naprzeciw Żabki)
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5.

GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

134.


